
Klimat wariuje 
str.: 20

Magda wszystko wie 
str.: 16

Proponujemy:
Zabiegi oczyszczania twarzy 
Zabiegi pielęgnacyjne twarzy 

Zabiegi ujędrniające ciała 
Manicure 

Stylizacja paznokci 
Pedicure 
Masaże 
Wizaż 

Mikrodermabrazja

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18,00, sobota 9.00 - 13.00

Partnerskie wizyty 
str.: 4-5

SALON FIRMOWY
w Ozimku, ul. Kolejowa 1

ZAPRASZA 
poniedziałek - piątek 

9.00- 17.00 
sobota 9.00 - 13.00

' Ekologia w zagrodzie
‘ ■ ' ' ' ' ....... " ’ ' str.: 17

Zgodnie z zapowiedzią rozpoczynamy publikację lotniczych zdjęć miejscowości naszej gminy (w kolejności 
alfabetycznej). Przekonajcie się, jak z dużej wysokości wygląda Wasza dzielnica, ulica czy dom. W tym wydaniu 
„WO” prezentujemy Antoniów z lotu ptaka.
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Powiedli niedźwiedzia 

str.: 10-11
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Ruszyły zebrania wiejskie (str.3), na których wybieramy sołtysów i rady sołeckie na nową 
kadencję - to oni będą rządzić naszymi małymi ojczyznami. Rozpoczęła się także kampania wyborcza 
w Mniejszości Niemieckiej (str.6) oraz w ochotniczych strażach pożarnych (str. 7). Trudno sobie 

wyobrazić nasze życie bez tych organizacji, dlatego odpowiedni wybór jest tak istotny
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„Dwójka” na procesorach Powrót do przyszłości
10 stanowisk ma obecnie sala komputerowa w Szkole Pod 

stawowej nr 2 w Ozimku. Komputery 19 lutego przekazał pla 
cówce burmistrz Jan Labus.

Uczniowie zaprezentowali krótki, oczywiście „komputerowy" program 
artystyczny.

W tej tubie burmistrz Jan Labus umieścił przesłanie do przyszłych mieszkań­
ców naszej gminy. Tuba zostanie zakopana na terenie Ozimka a mieścić się w 
niej będą także różne pamiątki z naszych czasów, jak np. drobne monety. Oprócz 
tego elektroniczne nośniki informacji, z których nasi potomni dowiedzą się wię­
cej o nas i naszej gminie. Tuba zawiera już podobne przesłanie od naszych 
przodków, którzy zakopali ją w roku 1964.

Dotychczasowe komputery, 
jakimi dysponowała szkoła, były 
po prostu przestarzałe. Urząd 
Gminy i Miasta Ozimek w ra­
mach informatyzacji sieci urzę­
dów otrzymał nowy sprzęt zaś 
dotychczasowy - wraz z oprogra- 
mowaniem - mógł przekazać 
m.in. „dwójce”. W szkole uczy 
się 104 dzieci, które korzystać 
już będą z pracowni komputero­
wej z prawdziwego zdarzenia. 
Zresztąw trakcie spotkania bur­
mistrz J. Labus przedstawił 
uczniom korzyści wynikające z 
korzystania z internetu.

- Szkoła założyła sobie Inter­
net szerokopasmowy - dodaje 
Wiesław Miś, dyr. SP 2. - 
Mamy już też wewnętrzną 
szkolną sieć.

14/ przyszłości - co podkre­
ślił dyrektor W. Miś przedstawia­
jąc zamierzenia placówki - każ­
dy z rodziców właśnie za pośred­
nictwem internetu będzie mógł 
szybko zorientować się w postę­
pach w nauce swojego dziecka. 
Każdy uczeń będzie miał jedy­
nie własny login.

wit

„Coroplast” ■ co dalej ?
W „Coroplaście” rozpoczęły się rozmowy zarządu firmy z przedstawiciela­

mi załogi, protestującej przeciwko niskim wynagrodzeniom. Niestety, do za­
mknięcia tego numeru „Wiadomości Ozimskich” finał negocjacji nie był znany. 
Szerzej poinformujemy o nich w marcowych „WO”.

HARMONOGRAM
zebrań wyborczych

Sołtysów, członków Rad Sołeckich oraz Zarządów Osiedli.

Lp. Data, godzina Sołectwo, Osiedle
1. 27.02.2007- 18°° Krasiejów

2. 28.02.2007- 1800 Schodnia

3. 01.03.2007 - 1700 Krzyżowa Dolina

4. 06.03.2007 - 1700 Antoniów

5. 07.03.2007- 1700 Biestrzynnik

6. 08.03.2007 - 18“ Osiedle nr 3, ul.: Brzeziny, Daniecka, Dworcowa, 
Graniczna, Jelenia, Kolejowa, Łąkowa, Ogrodowa, 
Opolska,, P. Kuczki, Polna, Przemysłowa, 
Robotnicza, Skrajna, Waryńskiego, Wawrzynka i 
Zielona. Miejsce: sala SP Nr 2.

7. 09.03.2007- 1730 Szczedrzyk

8. 13.03.2007 -1700 Osiedle nr 2, ul.: Częstochowska, Dłuskiego, 
Kopernika, Krótka, Krzywa, Kwiatowa, 1 Maja. 
8 Marca, Mickiewicza, Sportowa, Szpitalna i Plac 
Wolności. Miejsce: sala nr 17 Domu Kultury.

9. 14.03.2007 -1700 Pustków

10. 15.03.2007 — 1700 Grodziec

11. 20.03.2007 -1700 Osiedle nr 4, ul.: Cmentarna, Korczaka, Słowackiego 
i Sikorskiego (z wyjątkiem numerów 8, 33, 35 i 37). 
Miejsce: świetlica Gimnazjum Nr 1.

12. 21.03.2007-1700 Osiedle nr 5, ul.: Bukowa, Dębowa, Jesionowa, 
Leśna, Modrzewiowa, Sikorskiego (numery 8,33,35 
i 37 ), Sosnowa, Świerkowa i Wyzwolenia. Miejsce: 
świetlica Gimnazjum Nr 1.

13. 22.03.2007 - 1700 Osiedle nr 1, ul.: Powstańców Śl., Opolska, XX-lecia,
22 Lipca i Ks. J. Dzierżona. Miejsce: sala nr 20 
Urzędu Gminy i Miasta.
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* Wiejskie zebrania wyborcze * Wiejskie zebrania wyborcze * Wiejskie zebrania wyborcze * 
Mnichus: “ '

Ponownie Wiktor Smyk
Dylaki:

Jednogłośny wybór
8 lutego sołtysa i Radę Sołecką na najbliższe cztery lata wybierali 

mieszkańcy Dylak.
Pierwsze zebranie wyborcze odbyło się 7 lutego w Mnichusie.

Mieszkańcy Mnichusa wybierali sołtysa i Radę Sołecką.

Na 121 uprawnionych do gło­
sowania, wzięło w nim udział 30 
mieszkańców. Sprawozdanie z 
działalności w mijającej kadencji 
przedstawił sołtys Wiktor Smyk, 
wymieniając imprezy organizowa­
ne co roku dla mieszkańców wsi 
oraz prace wykonane przy remon-

Wiktor Smyk jest emeryto­
wanym pracownikiem Huty Ma- 
łapanew. Ma 56 lat, a od 22 lat 
pełni funkcję sołtysa Mnichusa. 
Pod względem stażu jest naj­
starszym sołtysem w gminie 
Ozimek.

Za największe osiągnięcie w 
minionej kadencji uważa remont 
budynku świetlicy, który będzie 
kontynuowany również w tym 
roku. Przyznane przez gminę 30 
tys. zł zamierza przeznaczyć na 
wymianę dachu oraz dalszą wy­
mianę okien, a także położyć płyt­
ki na posadzce w korytarzu. Dzię­
kuje wszystkim mieszkańcom 
Mnichusa, którzy wspomagają 
go w podejmowanych działa­
niach. 

cie budynku, w którym mieści się 
świetlica wiejska. W dyskusji mó­
wiono m.in. o potrzebie zabezpie­
czenia budynku po remizie OSP 
oraz złym stanie prowadzącej przez 
wieś drogi powiatowej, która wyma­
ga remontu i lepszego oznakowa­
nia. Wnioskowano również, aby 
wprowadzić na niej zakaz porusza­
nia się tirów. Na pytania mieszkań­
ców odpowiadał burmistrz Jan La- 
bus. Dzielnicowy-st. posterunko­
wy Sebastian Pawlak zwrócił uwa­
gę na potrzebę wyraźnego oznacze­
nia posesji numerami, co ułatwia 
na przykład dojazd pogotowia ra­
tunkowego. Za brak oznakowania 
właścicielom posesji grozi mandat 
karny w wysokości 100 zł. Wspól­
nie z sołtysem Wiktorem Smykiem 
wręczył kwiaty i upominek miesz­
kance Mnichusa, która na począt­
ku lutego udaremniła włamanie do 
budynku świetlicy.

W tajnych wyborach sołtysa 27 
głosów zdobył Wiktor Smyk, a jego 
kontrkandydat otrzymał 1 głos (2 
głosy były nieważne). W wyborach 
do Rady Sołeckiej najwięcej gło­
sów otrzymali: Hubert Kulik, Irena 
Kokot i Anna Smyk. Miłym akcen­
tem zebrania było też odsłonięcie 
przez burmistrza Jana Labusa ta­
blicy ze zdjęciami dotychczasowych 
sołtysów Mnichusa. W powojennej 
historii wsi było ich czterech: nieży­
jący już Tomasz Bronder i Karol 
Mrocheń, obecny na zebraniu Ka­
rol Kulig, któremu burmistrz wrę­
czył wiązankę kwiatów oraz aktual­
ny sołtys Wiktor Smyk, pełniący tę 
funkcję już siódmą kadencję.

J. Dziuban

Na 1073 uprawnionych do gło­
sowania, w zebraniu wzięły udział 
73 osoby. W sprawozdaniu z dzia­
łalności w minionej kadencji soł­
tys Barbara Starzycka wymieniła 
zrealizowane zadania inwestycyj- 
no-remontowe oraz zorganizowa­
ne uroczystości i imprezy kultural­

Sołtys i nowa Rada Sołecka.

udziału w różnych pracach na rzecz 
wsi. Wiodącymi projektami były: 
remont świetlicy wiejskiej oraz 
urządzenie placu rekreacyjno-zaba- 
wowego dla dzieci i młodzieży.

W wyborach na nową kadencję 
zgłoszono jedną kandydaturę - 
obecną sołtys Barbarę Starzycką, 
która w tajnym głosowaniu otrzy­
mała 73 głosy. Jednogłośny wybór, 
to wyraz uznania dla dotychczaso­
wych działań pani sołtys, której po­
magać będzie 7-osobowa Rada 
Sołecka w składzie: Norbert Joń­
czyk - przewodniczący, Andrzej 
Drozdek, Marianna Świtała, Kry­
stian Niedziela, Adrian Szczygieł, 
Jan Wajda i Paweł Barczik. Na 
pytania mieszkańców odpowiadał 
w dyskusji burmistrz Jan Labus. 
Dotyczyły one m.in. kanalizacji wsi, 
budowy chodnika wzdłuż ul. Ozim­
skiej, stanu dróg czy zainstalowa­
nia nowych punktów świetlnych. 
Spore emocje wzbudziła sprawa 
przystanku autobusowego przy 
„Coroplaście”. Dowożące tu pra­
cowników autobusy powodują duże 
utrudnienia w ruchu drogowym 
oraz niebezpieczeństwo dla miesz­
kańców wsi. Burmistrz obiecał, że 
po raz kolejny zwróci się do kierow­
nictwa spółki o rozwiązanie tego 
problemu.

J. Dziuban 

ne. Głównym celem działań sołty­
sa i Rady Sołeckiej było jednak zin­
tegrowanie wsi i jej mieszkańców. 
W marcu 2003 r. przystąpiono do 
programu „Odnowy wsi”, wypraco­
wując wizję rozwoju oraz program 
działania, a to pozwoliło na zaan­
gażowanie się mieszkańców do

Barbara Starzycka miesz­
ka w Dylakach od 33 lat. Była 
wiele lat dyrektorem tutejszego 
przedszkola, a funkcję sołtysa 
pełni od października 2000 r.

W nowej kadencji zamierza 
kontynuować dotychczasowe 
działania integrujące wieś, cią­
gle promować Dylaki oraz wzbo­
gacać je we wszystko, co tylko 
możliwe. Ma nadzieję, że pomo­
że jej w tym funkcja radnej Rady 
Miejskiej, którą pełni od listopa­
da ub. r. Za okazywaną pomoc 
(także finansową) dziękuje bur­
mistrzowi Ozimka i firmie „Co- 
roplast”, a także OSP Dylaki oraz 
wszystkim mieszkańcom, którzy 
ją wspomagali i współpracowa­
li.
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* Oficjalna delegacja Ozimka w Heinsbergu * Niesnaski powinny pójść w zapomnienie *

Przyjechaliśmy, by partnerstwo trwało
Z inicjatywy burmistrza Ozimka Jana Labusa 27.01.2007 burmistrz partnerskiego miasta Heinsberg Josef 

Offergeld przyjął delegację naszego miasta.

Rozmowy obu delegacji.

Spotkanie miało na celu omówienie 
partnerskiej współpracy pomiędzy na­
szymi gminami. W delegacji ze strony 
Ozimka uczestniczyli: Burmistrz Ozim­
ka Jan Labus, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Joachim Wiesbach, z-ca 
burmistrza Marek Korniak i członek 
Komisji Partnerstwa radny Ryszard 
Dreling. W rozmowach ze strony He- 
insberga uczestniczyli Josef Offergeld 
burmistrz miasta Heinsberga, z-ca bur­
mistrza Walter Geiser oraz koordy­
nujący kontakty pomiędzy naszymi mia­
stami Herman Rademechers.

Burmistrz Heinsberga Josef Offer­
geld witając przybyłą delegację nawią­
zał do wyborów samorządowych w 
naszej gminie i złożył serdeczne gratu­
lacje Janowi Labusowi ponownego 
wyboru /wspominając jednocześnie o 
przekazanych wcześniej gratulacjach 
złożonych w formie pisemnej/, jak rów­
nież wyboru na Przewodniczącego 
Rady Joachimowi Wiesbachowi oraz 
całej nowo wybranej Radzie. W swym 
wystąpieniu zapewnił o woli i pełnej 
gotowości kontynuowania partnerskiej 
współpracy. Niesnaski powinny pójść 
w zapomnienie, chodzi o otwartość w 
naszych partnerskich stosunkach, tak 
by wszelkie ustalenia służyły dobru 
partnerstwa, czyli ludziom w naszych 
miastach.

Burmistrz Ozimka Jan Labus po 
przedstawieniu naszej delegacji wyra­
ził swoje ogromne zadowolenie z fak­
tu, iż doszło do tego spotkania. „Chce- 
my i będziemy kontynuować nasze 
partnerstwo. Przyjechaliśmy z propo­
zycjami naszych wspólnych działań" - 
powiedział.

„Nasza wizyta budzi duże zainte­
resowanie w Ozimku. Przyjechaliśmy 
tu po to, by partnerstwo nadal trwało, 
jest to naszą wolą, ale przede wszyst­
kim wolą naszych mieszkańców. Dzię­
kuję Panu Burmistrzowi, że nie poddał 

się plotkom i możemy nadal współpra­
cować" - stwierdził Jan Labus.

Burmistrz Jan Labus złożył propo­
zycję udziału Heinsberga w następują­
cych przedsięwzięciach planowanych 
w obecnym roku w Ozimku:

1 -5 maj - Międzynarodowa Wysta­
wa Sztuki - Ozimek 2007 /do 8 arty­
stów z /.

W wystawie planowanyjest udział 
9 miast z 7 krajów.

23-24 czerwiec - „Dni Ozimka”. 
Międzynarodowa impreza z okazji 40 
lecia uzyskania praw miejskich.

1-2 wrzesień - Międzynarodowe 
rozgrywki sportowe. Dyscyplina do 
uzgodnienia /piłka nożna, wędkarstwo 
lub skat/.

21-23 wrzesień - 80 lecie OSP 
Schodnia.

W sprawie udziału w Międzynaro­
dowej Wystawie Sztuki odbyło się spo­
tkanie z przewodniczącą Stowarzy­
szenia Plastyków z Heinsberga, która 
wyraziła olbrzymie zainteresowanie 
udziałem w tym przedsięwzięciu. Po R.D.

Delegacja z Ozimka.

uzyskaniu wyjaśnień, co do zasad 
udziału i rodzaju prac oraz sposobu ich 
prezentacji wstępnie potwierdziła 
udział środowiska plastyków z Heins­
berga, będącjednocześnie bardzo za­
interesowana nawiązaniem trwałych 
kontaktów pomiędzy artystami obu 
miast.

Przedstawione propozycje zosta­
ły wstępnie przyjęte przez stronę nie- 
mieckąz zainteresowaniem. Szczegó­
ły udziału Heinsberga w poszczegól­
nych propozycjach zostaną uzgodnio­
ne w najbliższym czasie. Obie delega­
cje wyraziły wolę organizowania „Dni 
Ozimka” i „Dni Heinsberga”, w cyklu co 
dwa lata tak jak dotychczas. Tak więc, 
kolejne „Dni Heinsberga odbędąsię w 
Ozimku w roku 2008.

W dalszej części spotkania nasi 
rozmówcy pytali o sytuację po wybo­
rach, skład Rady Miejskiej i plany na 
najbliższąprzyszłość. Byli ciekawi sy­
tuacji naszej huty i innych zakładów, 
pytali o bezrobocie. Z niedowierzaniem 
przyjęli wiadomość o niskim 3-4% bez­
robociu. Burmistrzowie Jan Labus i 
Marek Korniak przedstawili zrealizowa­
ne w ostatnim czasie liczne inwesty­
cje: termomodernizacje placówek 
oświatowych i Domu Kultury inwesty­
cje drogowe, parkingi, świetlice wiej­
skie i ostatnio wykonane prace wokół 
Domu Kultury. Mówiono o potrzebach i 
zamierzeniach w rozpoczętej nowej 
kadencji Burmistrza i Rady Miejskiej.

Krótki, bo praktycznie jednodniowy 
pobyt naszej delegacji w partnerskim 
mieście Heinsbergu należy uznać za 
udany. Czas przed wyborami samorzą­
dowymi nie był zbyt pomyślny dla na­
szych stosunków. Jednak „zawierucha 
polityczna" nie była w stanie zniszczyć 
tego, co przez kilkanaście lat było bu­
dowane przez ludzi dobrej woli z He­
insberga i Ozimka. Dały temu wyraz obie 
strony uczestniczące w rozmowach.

W dniach od 26 do 28 
stycznia 2007 roku Stowa­
rzyszenie Miłośników Kra- 
siejowa zorganizowało dla 
43 osób wycieczkę do 
Czech.

Koordynatorem wyjazdu 
obejmującego zwiedzanie Oło­
muńca i spotkania z byłymi i 
obecnymi władzami Rymarzo- 
wa był zastępca prezesa SMK 
pan Werner Klimek. Wyjazd 
nastąpił w piątkowe popołu­
dnie. Ponieważ warunki pogo­
dowe nie były zbyt sprzyjają­
ce, do miejsca zakwaterowa­
nia w hotelu „Relax” w Starej 
Wsi przyjechaliśmy z godzin­
nym opóźnieniem. Po drodze 
zatrzymaliśmy się w Ludwiko- 
vie, aby posilić się tradycyjną 
„czosneczką” w restauracji 
„Grizzli”. Wystrój karczmy, któ­
rej głównym materiałem budul­
cowym było drewno, stanowi­
ły interesujące trofea myśliw­
skie oraz ustawiony na środ­
ku piękny kaflowy piec. Przy 
amerykańskim grizzli i łosiu z 
Kamczatki wielu chętnych 
chciało zrobić sobie pamiątko­
we zdjęcie.

W piątkowy wieczór uczest­
nicy wycieczki mieli okazję spo­
tkać się z byłym starostą Ry- 
marzowa i honorowym obywa­
telem miasta Ozimka - Mila­
nem Kropacem. Goście 
otrzymali z rąk zarządu SMK- 
W. Klimka, K. Kożlika i sołty­
sa wsi Krasiejów - Piotra Szu­
berta okolicznościowe upo­
minki i dyplomy. Bardzo po­
mocną w zorganizowaniu na­
szego pobytu w Czechach 
była Jarka Slavicinska - za­
służona dla tamtejszej oświaty 
nauczycielka z Rymarzowa 
oraz Vojtech Hrdina, którym 
w tym miejscu składamy ser­
deczne podziękowania. W mi­
łej atmosferze i na wspomnie­
niach upłynął pierwszy wieczór 
towarzyski.

Następnego dnia udaliśmy 
się do Ołomuńca. Po drodze 
zwiedziliśmy Svat? Kopećek. 
Duża barokowa świątynia z XVII
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*** W czeskim Rymarzowie *** W czeskim Rymarzowie *** W czeskim Rymarzowie ***

Spotkania, wycieczki, wspomnienia
w. będąca miejscem pielgrzy­
mek podobnie jak nasza Góra 
Św. Anny, widoczna jest z da­
leka z trasy nr 46, wiodącej ze 
Śternberka. Co ważne, bazyli­
kę odwiedził Jan Paweł II, dla­
tego na ścianie głównej ko­
ścioła znajduje się pamiątko­
wa tablica.

Stamtąd udaliśmy się do 
słynącego z zabytków Oło­
muńca. W 1063 roku ustano­
wiono tutaj siedzibę biskupa, 
a w 1187 roku miasto zostało 
stolicą Moraw i pełniło tę funk­
cje do 1641 roku. Wszystkie 
zabytki Ołomuńca znajdują się 
na starym mieście. W części 
miasta zwanej Horni namesti 
widnieje piękny biały ratusz 
wzniesiony w 1378 roku. 
Wzrok zwiedzających przycią­
gają: wnęka z zegarem przy­
pominającym praski Orloj 
umieszczona na jednej ze 
ścian ratusza, wykonana w 
brązie makieta miasta oraz 
morowa kolumna Trójcy Prze­
najświętszej z XVIII w. na placu 
ratuszowym. Vaclaw Rotyski 
pracował nad jej wykonaniem 
38 lat.

Nad miastem góruje wieża 
katedry Św. Wacława. Świąty­
nia przypomina praską kate­
drę Św .Wita i katedrę w Brnie. 
Neogotyckiej prostocie wnę­
trza, uroku dodają czerwone 
kolumny i kolorowe witraże. W 
kościele podziwiać można było Ponieważ sobota była bar-

zabytkowe - liczące 10400 
piszczałek - organy, najwięk­
szy tego typu instrument w 
Czechach. W XIX w. katedrze 
dobudowano po stronie 
wschodniej wysoką wieżę, ak­
tualnie w renowacji. Warto do­
dać, że w tej świątyni 17- letni 
Mozart skomponował szóstą 
symfonię F - dur. Obok kate­
dry w pałacu Przemyślidów z 
XII wieku mieści się siedziba 
biskupa. Samo miasto obfitu­
je w kościoły i kaplice, ale nie­
stety nie udało nam się zwie­
dzić wszystkich. Wędrując 
uliczkami miasta zwróciliśmy 
naszą uwagę na piękne, ale 
uśpione o tej porze roku fon­
tanny jak np. Neptuna, Jupi- 
tera, Cezara, Herkulesa.

dzo mroźnym dniem, po długim 
spacerze po mieście zatrzyma­

liśmy się na smaczny gorący 
posiłek w restauracji „Drapał”, 
którą można polecić wszystkim 
udającym się do Ołomuńca. 
Młodzież zachwyciła się wy­
borną golonką podaną z ka­
pustą i innymi jarzynami na 
dużej drewnianej desce, a pa­
nie smakowitym potężnym owo­
cowym deserem, którym moż­
na by nasycić spokojnie czte­
ry osoby płci żeńskiej. Trady­
cyjny czeski „smażeny syr” po­
dany w tej restauracji również 
wart jest polecenia. O walo­
rach czeskiego piwa chyba 
wspominać nie trzeba.

Wieczorem swoją obecno­
ścią zaszczycił nas starosta 

Rymarzowa - ing. Petr Klo- 
uda. Sobotni wieczór upłynął 
więc w serdecznej atmosferze 
przyjaźni polsko - czeskiej.

W niedzielę po śniadaniu 
udaliśmy się na mszę do ko­
ścioła Św. Michała w Rymarzo­
wie, a później byliśmy zapro­
szeni do zwiedzenia zabytko­
wego XVI - wiecznego ratusza, 
będącego siedzibą Urzędu 
Miasta. Starosta P. Klouda 
pokazał nam ciekawie urzą­
dzoną izbę, w której zgroma­
dzone były pamiątki z miast 
partnerskich Rymarzowa: 
Ozimka, Schotten, Crosne. Ze 
względu na zimowa pogodę 
nie udało nam się zwiedzić Mu­
zeum Łowców Mamuta w za-

przyjaźnionym z Krasiejowem 
Przerowie.

W południe udaliśmy się w 
drogę powrotną do domu, ale 
nie omieszkaliśmy zatrzymać 
się na posiłek we wspomnia­
nej już wyżej karczmie „Griz- 
zli. Wycieczka należała do bar­
dzo udanych, a jej uczestnicy 
składają podziękowania na 
ręce organizatorów oraz wła­
dzom UMIG Ozimek za sfinan­
sowanie kosztów przejazdu.

Członkowie SMK z pewno­
ścią zorganizują jeszcze inne 
integracyjne wyjazdy, podczas 
których będą promować kra- 
siejowskie odkrycia.

Sylwia Widawska
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*** Wybory w Mniejszości Niemieckiej 
DFK Ozimek:

*** Wybory w Mniejszości Niemieckiej ***

Władze bez zmian
Kończy się czteroletnia kadencja w strukturach organizacyjnych TSKN w 

naszej gminie. 10 lutego zebranie sprawozdawczo - wyborcze odbyto się w 
Ozimku

Otworzył je przewodniczący koła Jan 
Czok, witając przybyłych gości: burmi­
strza Jana Labusa. przewodniczącego 
Rady Miejskiej Joachima Wiesbacha, 
przewodniczącą Gminnego Zarządu 
TSKN Helgę Baron, radnego Rady Po­
wiatu Norberta Halupczoka i radnego 
Rady Miejskiej Piotra Hendla Przewod­
niczenie zebraniu powierzono Piotrowi 
Feliksowi, po czym przystąpiono do re­
alizacji porządku obrad. Sprawozdanie 
z czteroletniej działalności złożył prze­

wodniczący Jan Czok, a następnie przed­
stawiono sprawozdania skarbnika i komi­
sji rewizyjnej oraz propozycje planu pra­
cy na 2007 r. Po przegłosowaniu absolu­
torium dla ustępującego zarządu, odby­
ły się wybory na nową kadencję. Prze­
wodniczącym został ponownie Jan Czok, 
a skład zarządu i komisji rewizyjnej prak­
tycznie nie odbiega od ustępującego. W 
zebraniu sprawozdawczo-wyborczym 
uczestniczyło 90 członków.

J. Niesłony

Oświadczenie:
Kolo DFK składa się z miejscowych w większości starszych ludzi. Z uwagi na 

dość liczną rzeszę byliśmy zmuszeni zwrócić się do dyrektora Domu Kultury o 
udostępnienie nam sali, co zostało nam ustnie potwierdzone 1.5 miesiąca temu. 
Osoby, które były odpowiedzialne za przygotowanie poczęstunku udały się. by 
przygotować stoły. Jakież było zdziwienie, gdy okazało się, że sala po remoncie 
jest kompletnie nieprzygotowana do użytku, o czym pan Dyrektor nie raczył nas 
wcześnie powiadomić. Trzeba było odmówić orkiestrę, zrezygnować z ciepłego 
poczęstunku, jak również zmienić zaproszenia i przyjąć w niezbyt komfortowych 
warunkach Burmistrza i zaproszonych gości. Zebranie wyborcze nowych władz 
do naszego zarządu odbyło się w bardzo nieprzyjemnej atmosferze, gdyż nasz 
lokal, który posiadamy, nie jest przygotowany do tak dużych zgromadzeń.

Podejście Dyrektora Domu Kultury było bardzo nieodpowiedzialne, co w 
przypadku Mniejszości Niemieckiej miało miejsce już nie raz. W naszym kole więk­
szość to emeryci, którzy na rozrywkę i poczęstunek zbyt często w Ozimku nie mogą 
liczyć. Mamy nadzieję, że sytuacja się taka nie powtórzy i w imieniu naszym i 
naszego Koła oczekujemy przeprosin.

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim Koło 
Ozimek 

Przewodniczący: Jan Czok

Zebranie w DFK Ozimek.

DFK Szczedrzyk:

Małe zmiany
11 lutego zebranie sprawozdawczo-wyborcze odbyło się w Kole DFK w Szcze- 

drzyku
Przewodniczący Klaus Leschik 

otworzył zebranie, po czym minutą ciszy 
uczczono pamięć członków, którzy ode­
szli na wieczny spoczynek. Przywitano 
przewodniczącego Rady Miejskiej Jo­
achima Wiesbacha. przewodniczącą 
Zarządu Gminnego TSKN Helgę Baron 
oraz radnego Antoniego Gryca. Prze­
wodnictwo zebrania powierzono Rein­
holdowi Kondzieli. Klaus Leschik wrę­

czył listy z podziękowaniami za długo­
letnią pracę paniom Elżbiecie Emer- 
ling i Elżbiecie Gwiozda. W wyborach 
na przewodniczącego ponownie został 
wybrany Klaus Leschik, a zarząd z mały­
mi zmianami personalnymi ukonstytu­
ował się zaraz po wyborach. W zebraniu 
uczestniczyło 50 członków TSKN.

J. Niesłony

Zebranie w DFK Szczedrzyk.

DFK Antoniów:

Nowa przewodnicząca
Po otwarciu zebrania przez przewodniczącego Herberta Stascha i przywita­

niu zaproszonych gości: burmistrza Jana Labusa, przewodniczącej Gminnego 
Zarządu TSKN Helgi Baron oraz radnego Antoniego Mielniczka, przystąpiono do 
realizacji porządku obrad, który przedstawił prowadzący zebranie Antoni Mielni- 
czek.

Po złożeniu sprawozdań zarządu, 
skarbnika i komisji rewizyjnej oraz dysku­
sji nad sprawozdaniami, udzielono ab­
solutorium ustępującemu zarządowi. 
Następnie przystąpiono do wyboru prze­
wodniczącego. Z sali podano trzy kandy­
datury: ustępującego przewodniczącego 
Herberta Stascha, który zrezygnował z 
kandydowania, Jolantę Labus oraz Ire­
nę Pańczyk. Uprawnionych do głosowa­
nia było 42 członków. W głosowaniu taj­

nym przewodniczącą została wybrana 
Jolanta Labus, która otrzymała 30 gło­
sów. W drugim głosowaniu do zarządu 
weszli: zastępca przewodniczącego Anie­
la Ledwig, sekretarz Izabela Grys, skarb­
nik Irena Pańczyk oraz pięciu członków 
zarządu. Wybrano również 3-osobową 
komisję rewizyjną i 5 delegatów na ze­
branie sprawozdawczo-wyborcze Zarzą­
du Gminnego TSKN. Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w DFK Antoniów.

J. Niesłony
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Zebranie sprawozdawcze OSP Antoniów

Gaszą i filmują
3 lutego odbyło się zebranie sprawozdawcze w OSP Anto 

niów.

Przedstawiono sprawozdanie 
z działalności za miniony rok: 
jednostka zakupiła torbę me­
dyczną PSP - R1, 2 aparaty 
ochrony dróg oddechowych, 5 
par specjalistycznych butów oraz 
umundurowanie dla młodzieżo­
wej drużyny pożarniczej. Naby­
to też stary wóz drabiniasty, z 
którego strażacy zrobili replikę 
przedwojennego wozu pożarni­
czego. Wóz bojowy Mercedes 
został zarejestrowany jako wóz 
zabytkowy i służy teraz do ce­
lów reprezentacyjnych. Strażacy 
z Antoniowa stworzyli własny 
kalendarz strażacki pt. „Dziew­
czyny w straży” oraz jako jedy­
na jednostka OSP w kraju nakrę­
cili film krótkometrażowy. Przed­
stawia on, jak wygląda wyjazd 
strażaków - ochotników do akcji.

Zaproszeni goście: burmistrz 
Jan Labus, radni Antoni Gryc i 
Antoni Mielniczek, prezes Za­
rządu Miejsko-Gminnego Związ­
ku OSP Marek Elis, a w szcze­
gólności przedstawiciel Komen­
dy Miejskiej PSP w Opolu mł. 
kpt. Piotr Panufnik bardzo pozy­
tywnie ocenili postępy jednostki. 
Zarząd OSP przedstawił również 
plan działania na nowy rok, w 
którym główny nacisk położono 
na zakup nowego sprzętu, a tak­
że wyszkolenie strażaków. Stra­
żacy planują zakupić nosze - 

deskę do ratownictwa medycz­
nego, kombinezon do likwidacji 
gniazd niebezpiecznych owadów 
oraz inny sprzęt.

Jednostka dysponuje już no­
woczesnym terminalem GSM, 
umożliwiającym szybkie powia­
damianie strażaków sms-ami a 
także komunikacją wewnętrzną, 
dzięki telefonom komórkowym. 
Ale to nie wszystko: dzięki ra­
diostacji CD jednostka ma stały 
kontakt z komenda PSP w Opo­
lu a na dodatek automatycznie 
wysyła niektóre komunikaty bo­
jowe. Nie trzeba zgłaszać ich 
przez radio - wystarczy nacisnąć 
odpowiedni guzik.

Strażacy z Antoniowa mają 
już zainstalowany komputer z In­
ternetem - założyli więc własną 
stronę internetowąa także dopro­
wadzili do założenia nowocze­
snego i nowatorskiego programu 
rejestrującego pracę wszystkich 
OSP w kraju.

Rzecz jasna ich marzenia się­
gają dalej. Liczą więc na spon­
sorów, którzy umożliwią im za­
kup nowocześniejszego kompu­
tera, skorzystanie z programu z 
satelitarnymi zdjęciami terenu, na 
którym z dużą precyzją można 
by śledzić wszystkie ogniska 
ognia. Ajuż pokazali, że pienię­
dzy nie marnują.

J. Niesłony 
WIT

Zebranie sprawozdawcze w OSP Antoniów.

Terminal GSM pokazuje Andrzej Pańczyk - sekretarz OSP.

Nowy sprzęt medyczny prezentują: Norbert Halupczok - prezes OSP ( z 
prawej) i Marek Pańczyk - komendant OSP.

Joanna Rudnicka - dowódca dru­
żyny młodzieżowej śledzi wszyst­
ko w komputerze.
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* Świętowali jubilaci * Świętowali jubilaci * Świętowali jubilaci * Świętowali jubilaci *

Sto lat!
31 stycznia w Urzędzie Stanu Cywilnego jubile­

usze świętowali kolejni nestorzy.
90. urodziny obchodziła 

Marta Kempa z Ozimka, 
która przyjechała w towa­
rzystwie córki Gertrudy i 
pięciorga prawnucząt. 85. 
urodziny natomiast święto­
wała Cecylia Fuchs ze 
Schodni (z wnuczką Anitą). 
80. urodziny: Róża Pytel z 
Biestrzynnika (z wnuczką 
Sabiną), Hildegarda Cze­
reda z Grodźca (z córką 
Bernadetą i wnuczką Pau- 

Marta Kempa w towarzystwie córki Gertrudy i pięciorga prawnucząt.

liną), Helena Kubacka z 
Ozimka. Szmaragdowe 
Gody Małżeńskie (55-lecie 
pożycia) były udziałem Kla­
ry i Maksymiliana Jani­
ków z Mnichusa (z siostrą 
Anną, szwagrem Manfre­
dem i wnuczką Marceliną).

Serdeczne życzenia go­
ściom złożyli burmistrz Jan 
Labus oraz kierownik USC 
Ewa Bronder.

WIT

Jubilaci w towarzystwie rodzin, J. Labusa i E. Bronder.

Cecylia Fuchs z wnuczką Anitą. Róża Pytel z wnuczką Sabiną.

Klara i Maksymilian Janikowie z siostrą Anną, szwagrem Manfredem i 
wnuczką Marceliną.
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Światowy Dzień Chorego

Msza w Krasiejowie
Ojciec Święty Jan Paweł II, ustanawiając Światowy Dzień Chorego 

powiedział: „Coroczny obchód tego dnia ma uwrażliwić lud Boży, w kon­
sekwencji liczne katolickie instytucje opiekujące się chorymi, a także 
samą społeczność cywilną na konieczność zapewnienia lepszej opieki 
chorym.

Ma on uwrażliwić na potrzebę nie­
sienia pomocy choremu”. Z racji Świa­
towego Dnia Chorego, 11 lutego we 
wszystkich kościołach odprawiane były 
specjalne nabożeństwa w intencji cho­
rych, z ogromnym udziałem tych, któ­
rzy bez szkody dla zdrowia mogli przy­
być do kościoła. W czasie mszy świę­
tej praktykowane jest udzielanie sakra­
mentu namaszczenia tym osobom, któ­
re sobie tego życzą.

Nabożeństwo takie odprawiono 
również 11 listopada o godz. 14.00 w 
kościele p.w. św. Małgorzaty w Kra­
siejowie. Mszę odprawił i wygłosił ho­
milię związaną z obchodzonym Dniem 
Chorych franciszkanin z Opola o. Ma­

riusz. Chorzy przyjęli sakrament na­
maszczenia, a po zakończeniu mszy 
świętej, na wzór błogosławieństwa w 
Lourdes, o. Mariusz z monstrancją Prze­
najświętszego Sakramentu przechodził 
wzdłuż całego kościoła, udzielając bło­
gosławieństwa klęczącym w ławkach. 
Proboszcz parafii w Krasiejowie ks. 
Alojzy Malcherek podziękował o. Ma­
riuszowi za odprawiono mszę świętą i 
za bardzo liczny udział wiernych. Cho­
rych zaprosił do salki, gdzie czekał na 
nich poczęstunek przygotowany przez 
panie działające w krasiejowskim kole 
Caritas. Chorzy serdecznie dziękująza 
pamięć.

J. Niesłony

Kolejny dar ks. Golletz’a

Poświęcenie figur
26 stycznia, przebywając w Krzyżowej Dolinie na krótkim urlopie 

związanym z urodzinami swojej matki, na odprawionej w kaplicy mszy 
świętej, ks. Helmut Golletz poświęcił pięć przywiezionych figurek.

Są to (na zdjęciu od lewej): fi­
gurka MB Bannelux z miejscowo­
ści pielgrzymkowej w Belgii, św. 
Alojzy, MB Różańcowa, figura Naj­
świętszego Serca Jezusa oraz MB 
Nieustającej Pomocy. Figurki te 
zostały wyszukane i zakupione w 
Internecie przez ks. Helmuta Gol- 
letz'a w jego parafii Brendenborn i 
Kollerbeck. Zostaną one ustawio­
ne w zabytkowej kaplicy przydroż­
nej w samym centrum Krzyżowej 
Doliny. Przy najbliższej okazji posta­

ramy się przybliżyć historię tej ka­
pliczki na łamach „WO”.

Ks. Helmut Golletz nigdy nie 
przyjeżdża do swojej rodzinnej miej­
scowości z pustymi rękami, jak 
twierdzi, tytuł honorowego obywa­
tela Ozimka, nadany mu 7 czerwca 
2006 r., zobowiązuje go do tego, by 
jeszcze bardziej wzbogacić swoją 
wioskę, za co mieszkańcy Krzyżo­
wej Doliny są mu bardzo wdzięcz­
ni.

J. Niesłony

Dom Kultury:

Kolędowa biesiada
27 stycznia w Domu Kultury odbyła się cykliczna „Biesiada 

przy blasku świec”.

Tym razem była to biesiada 
kolędowa. Zespoły folklorystycz­
ne z naszej gminy zaprezento­
wały się na scenie, śpiewając 
kolędy po polsku, niemiecku i 
ukraińsku. Występowały zespo­
ły: „Heidi” i „Babie Lato” z 
Ozimka, „Opolskie Dziołchy” z 
Antoniowa, „Grodziec” i „Ju­
trzenka” z Grodźca, „Echo” ze 
Szczedrzyka i „Dzióbki” z Bie- 
strzynnika, a gościnnie zaprezen­

tował się zespół „Zębowicza- 
nie” z Zębowic, prowadzony 
przez Zbigniewa Kulę. Zespół 
ten śpiewa od 1979 r. i często 
występuje gościnnie na różnych 
uroczystościach w naszej gmi­
nie. Po części artystycznej, tra­
dycyjnie odbyła się zabawa ta­
neczna dla seniorów, do której 
przygrywała niezawodna „Ślą­
ska Kapela”.

(nieś) Gościnnie na scenie DK wystąpił zespół „Zębowiczanie".
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*** Powiedli niedźwiedzia *** Powiedli niedźwiedzia *** 
Antoniów:

Powiedli niedźwiedzia ***

Zapukali przebierańcy
27 stycznia przebierańcy odwiedzili wszystkich mieszkańców An­

toniowa, a taniec z niedźwiedziem 
odwiedzin.

Dzień upłynął w miłej i sympa­
tycznej atmosferze. Nie obyło się 
jednak bez chwil zwątpienia - po­
goda dała się we znaki przebierań­
com, a opady gęstego śniegu po­
łączone z silnym wiatrem próbowa­
ły zakłócić tradycję. Strażacy OSP 
byli jednak nieugięci. W czasie im-

Schodnia:

Niedźwiedź i jego świta
3 lutego wodzenie niedźwiedzia odbyło się w Schodni. Jego organi­

zatorami byli: sołtys Edward Głodowicz, Rada Sołecka i OSP Schodnia.
Niedźwiedziowi towarzyszyła 

cała świta, w której byli m.in. lekarz, 
strażak, kominiarz, a nawet ksiądz. 
W południe w remizie OSP na przy­
bycie korowodu czekał kuchmistrz 
w osobie sołtysa, który przyrządził 
dla całej paki wyśmienite flaczki. 
Po poczęstunku przebierańcy wy­
ruszyli w dalszą drogę, a o godzi­
nie 18.00 zawitali do baru „U Ger­
dy”, gdzie czekały dzieci chcące za­
bawić się z niedźwiedziem, który

Pustków:

Barwny korowód
10 lutego również strażacy z Pustkowa wyruszyli z barwnym koro­

wodem, chodząc po całej wsi i odwiedzając gospodarzy, a w miejsco­
wym sklepie zostali poczęstowani pączkami. Inicjatorem wodzenia 
niedźwiedzia była jak zwykle miejscowa OSP, której prezesem jest 
Jan Tracz.

Głównym bohaterem imprezy 
był prowadzony na łańcuchu nie­
dźwiedź, obwiniany o wszelkie zło, 
jakie mieszkańcy Pustkowa napo­
tykają w codziennym życiu. Po za­

Dylaki:

Datki na świetlicę
Wodzenie niedźwiedzia w Dylakach odbywa się już od dziesięciu 

lat, a jego organizacją zajmuje się sołtys wspólnie z Radą Sołecką i 
OSP.

Udział biorą wszyscy chętni 
mieszkańcy, chociaż organizato­
rom szczególnie zależy na zaanga­
żowaniu młodzieży. Udaje się to z 
coraz lepszym skutkiem. W tym 
roku niedźwiedź z wesołym koro­
wodem przebierańców odwiedzał 
mieszkańców Dylak w sobotę 20 
stycznia, a dwa tygodnie później - 3 
lutego wszyscy chętni zostali zapro­
szeni do świetlicy na zabawę, pod­

był obowiązkowym punktem tych

prezy, dzięki hojności mieszkańców 
udało się zebrać dwa tysiące zło­
tych. Kwota ta została przeznaczo­
na na zakup pilarki dużej mocy. Stra­
żacy OSP Antoniów serdecznie dzię­
kują wszystkim, którzy dali choć 
symboliczną złotówkę na ten cel.

(nieś)

obdarował je słodyczami. Zabawa 
nie trwała zbyt długo - niedźwiedź 
stawał się agresywny i coraz bar­
dziej niebezpieczny, więc postano­
wiono go zastrzelić. Do późnych 
godzin nocnych trwała zabawa 
przebierańców z mieszkańcami 
wsi. Prezes OSP Marek Elis dzię­
kuje mieszkańcom za liczne włą­
czenie się do tradycyjnej zabawy.

(nieś)

kończeniu obchodów przebierańcy 
bawili się w świetlicy wiejskiej ra­
zem z mieszkańcami wsi.

(nieś)

czas której niedźwiedź - symbol 
odchodzącego zła - został zabity, a 
goście poczęstowani jego krwią, 
czyli czerwonym winem. Organiza­
torzy dziękują mieszkańcom Dylak 
za miłe przyjmowanie ich w swo­
ich domach, a zebrane podczas 
imprezy datki zostaną przeznaczo­
ne na doposażenie świetlicy wiej­
skiej.

(jad)
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*** Powiedli niedźwiedzia *** Powiedli niedźwiedzia 
Szczedrzyk:

Powiedli niedźwiedzia ***

Kominiarz w akcji
OSP w Szczedrzyku zorganizowała imprezę wodzenia nie­

dźwiedzia tradycyjnie w ostatnią sobotę karnawału.

17 lutego od rana korowód 
przebierańców odwiedzał miesz­
kańców wsi, obwieszczając swo­
je nadejście głośnymi gwizdka­
mi, muzyką i śpiewem. Domow­
nikom składano życzenia, a ko­
miniarz obficie smarował sadzą 
twarze dziewcząt. Wędrówka 
trwała do późnego popołudnia, 
kiedy to niedźwiedź z przebierań­
cami zawitał do świetlicy przy 
remizie OSP. Tam czekały na 
niego dzieci, które zostały obda­
rowane słodyczami i napojami.

Krzyżowa Dolina:

Mandaty i lekarstwa
17 lutego wodzenie niedźwiedzia odbyło się również w 

Krzyżowej Dolinie.
Przy pięknej słonecznej po­

godzie kilkunastoosobowa grupa 
przebierańców odwiedziła 
wszystkie gospodarstwa domo­
we. Towarzyszyła im muzyka i 
śpiew, a obowiązkowym punktem 
wizyty w każdym domu był ta­
niec niedźwiedzia z gospodarza­
mi. Kominiarz mazał wszystkich 
sadzą, lekarz badał domowników, 
ksiądz machał kropidłem na pra­
wo i lewo, a policjant wlepiał 
mandaty zatrzymanym na dro­
dze kierowcom. O 17.30 w świe­
tlicy wiejskiej rozpoczęła się za­

Krasiejów:

Dinozaur w zagrodzie
Przez kilka dni niedźwiedzia wodzono także w Krasiejo- 

wie.
Ale tamtejsi strażacy z OSP 

w korowodzie oprócz lekarki na 
wysuniętej rubieży, Cyganki, 
surowego policjanta (w tej roli 
świetnie zaprezentował się rad­
ny Jerzy Libera, który z upodo­
baniem wlepiał mandaty nawet 
za najdrobniejsze przewinienia) i 
innych charakterystycznych po­
staci, Niedźwiedziowi asystował 
-jakżeby inaczej - Dinozaur. To 
już tradycja, że także prajaszczur 

Po wspólnej zabawie z dziećmi, 
stary niedźwiedź - symbol mija­
jącego zła, został zastrzelony i 
wyniesiony z sali, a jego miejsce 
zajął młody niedźwiadek. Wie­
czorem zaczęła się zabawa kar­
nawałowa dla mieszkańców. Do­
chód z imprezy strażacy prze­
znaczą na zakup sprzętu ratow­
nictwa medycznego. Zarząd OSP 
Szczedrzyk serdecznie dzięku­
je mieszkańcom za przekazane 
datki.

(Jad)

bawa niedźwiedzia z dziećmi, dla 
których przygotowano mnóstwo 
słodyczy. W jej trakcie zły nie­
dźwiedź został zastrzelony 
przez gajowego, a wieczorem 
odbyła się karnawałowa zabawa 
taneczna dla wszystkich miesz­
kańców wsi. Organizatorem wo­
dzenia niedźwiedzia była jak co 
roku OSP Krzyżowa Dolina, któ­
ra zebrane w trakcie imprezy 
datki przeznaczy na swoje po­
trzeby. Zarząd OSP dziękuje za 
hojność mieszkańcom wsi.

(jad)

życzy gospodarzom wszelkiej 
pomyślności. Niedźwiedź został 
po wielekroć obtańcowany przez 
gospodynie. Prajaszczur nikogo 
nie wystraszył, ale z pewnością 
dodał oryginalności korowodowi. 
Strażacy z OSP dziękują za 
wszelkie datki. Pieniądze - wzo­
rem roku ubiegłego - przeznaczo­
ne zostaną na zakup nowego 
wozu bojowego.

WIT

Wodzenie niedźwiedzia w Krzyżowej Dolinie.

W korowodzie w Krasiejowie nie zabrakło nawet ... dinozaura.
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52. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Najlepsi w gminie
Od 11 lat Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w 

Ozimku zaprasza miłośników poezji i sztuki żywego sło­
wa do udziału w gminnych eliminacjach Ogólnopolskie­
go Konkursu Recytatorskiego.

Laureaci konkursu.

\N tym roku impreza ta od­
była się 25 stycznia na de­
skach sceny Domu Kultury. W 
kameralnej atmosferze i te­
atralnej scenerii 28 osób sta­
nęło do współzawodnictwa o 
miano najlepszych recytato­
rów w naszej gminie. Do udzia­
łu zgłosili się uczniowie szkół 

ozimskich i SP w Dylakach i 
Szczedrzyku. Konkurs roze­
grano w formie dwóch odręb­
nych turniejów: recytatorskie­
go i „wywiedzione ze słowa”, 
w którym wykonawca może 
łączyć recytację z ruchem sce­
nicznym czy rekwizytem.

Młodzież przygotowała 

utwory poetów polskich i za­
granicznych oraz fragmenty 
prozy. Występy były oceniane 
przez komisję w składzie: Jo­
lanta Rogowska, Justyna 
Wajs i Wanda Telka. W kate­
gorii szkół podstawowych zwy­
ciężył Paweł Fornol ze SP w 
Szczedrzyku, a trzecie miejsce 
ex aequo przypadło Tomaszo­
wi Wiciakowi i Katarzynie 
Wodniok. Wśród uczniów 
szkół gimnazjalnych najlepiej 
zaprezentowała się Ewa Miku- 
sek z Gimnazjum nr 1, a za­
raz za nią Michalina Stono­
ga i Patryk Wierny. W kate­
gorii szkół średnich nagrodzo­
no Marię Spoiną z ZS w 
Ozimku. Ponadto wyróżniono 
Natalię Hutek, Martynę Ko- 
nowalik i Katarzynę Plutę. 
W turnieju „wywiedzione ze 
słowa” zwyciężyła Alicja Sę­
kowska a III miejsce przyzna­
no Natalii Pierwole. Laureaci 
obu turniejów będą reprezen­
tować naszą gminę na elimina­
cjach rejonowych, które od­
będą się w Strzelcach Opol­
skich.

(GBP)

Dzień
Babci i Dziadka

Nasza sondami)

Czego życzysz Bab­
ci i Dziadkowi w dniu 
Ich święta? - Joanna Pu- 
zik pytała młodych mieszkańców 
Ozimka.

Aleksandra Borkowska:
- Życzę Babci i Dziadkowi z okazji ich 
święta stu lat radosnego życia w gro­
nie kochających dzieci i wnuków.

Patrycja Marzec:
- Dla Babci i Dziadka: żyjcie sto lat 
albo dłużej. Bądźcie weseli i szczę­
śliwi, zdrowie niech wam służy.

Drodzy Czytelnicy-Podatnicy!

Pomagajcie swoim
Rozpoczął się termin składania zeznań podatkowych za 2006 rok, a w związku z tym 

i moment wyboru organizacji, której możecie Państwo przekazać (bez uszczerbku dla 
swoich finansów) 1% podatku od uzyskanych dochodów

Pragniemy przypomnieć, 
że jedną z organizacji posia­
dających status organizacji 
pożytku publicznego, działają­
cych na terenie naszej gminy, 
jest Stowarzyszenie Rodzi­
ców i Przyjaciół Dzieci Nie­
pełnosprawnych INTEGRA­
CJA (szerzej pisaliśmy o dzia­
łalności Stowarzyszenia na str. 
11 w nr12/2006 Wiadomości 
Ozimskich).

Dzięki Waszej ofiarności 
łatwiej będzie nam zgromadzić 
tzw. środki własne niezbędne 
dla uzyskania dofinansowania 

z PFRON na zajęcia z rehabi­
litacji społecznej i fizycznej na­
szych podopiecznych w 2007 
roku. Nasz nr konta: Stowa­
rzyszenie Rodziców i Przy­
jaciół Dzieci Niepełno­
sprawnych INTEGRACJA w 
Ozimku ul. O. Dłuskiego, 
Bank Spółdzielczy w Leśni­
cy Oddział w Ozimku nr 92 
8907 1050 2004 3002 7690 
0001 tytułem: 1% podatku 
na rzecz organizacji pożyt­
ku publicznego.

Gotowe druki przelewów 
lub dowodów wpłat są do po­

brania w „bazie danych orga­
nizacji pozarządowych” na 
stronie: www.klon.org.pl, 
gdzie nasze Stowarzysze­
nie mieści się pod nr 
111 204. Na życzenie wyrażo­
ne za pomocą sms-a możemy 
osobiście dostarczyć gotowy 
druk - kontakt: tel. 0-606 
815 733.

Serdecznie dziękujemy 
ofiarodawcom w imieniu na­
szych niepełnosprawnych pod­
opiecznych oraz ich rodziców.

T.J.

Aneta Gawin:
- Kochanej Babci i Dziadkowi składam 
najlepsze życzenia. Sto lat życia, zero 
smutków i dużo radości.

Natalia Bauer:
- Babci i Dziadkowi życzę wszystkie­
go dobrego w Dniu ich święta, spełnie­
nia wszystkich marzeń i uśmiechu na 
co dzień.

http://www.klon.org.pl


*** Ferie zimowe’ 2007 *** Ferie zimowe’ 2007 *** Ferie zimowe’ 2007 ***
Zespół Szkół w Ozimku:

Nikłe zainteresowanie
Ferie to starorzymskie określenie dni odpoczynku oraz dni poświę­

conych obrzędom religijnym. Obecnie pojęcia tego używa się jednak 
w odniesieniu do dni wolnych od nauki szkolnej.

Wielu uczniów z utęsknieniem 
czeka na zasłużoną chwilę odpo­
czynku od codziennej nauki. Jedni 
wyjeżdżają w góry, inni do obcego 
miasta, do rodziny, jeszcze inni spę- 
dzająferie w domu. I to właśnie dla 
nich została przygotowana bezpłat­
na oferta zajęć pozalekcyjnych, by 
się nie nudzić przed telewizorem.

Tegoroczna oferta Zespołu 
Szkół w Ozimku na spędzenie wol­
nego czasu w trakcie ferii zimowych 
była bardzo bogata. Grono peda­
gogiczne (D.Derda, T.Ciekalski, 
J.Szyporta, J.Kamiński, M.Su­
checka, T.Wiśniewski, K.Mikuła) 
postanowiło przygotować dla 
uczniów bezpieczne oraz pełne 
przygód ferie. Codziennie w godzi­
nach od 11.00 do 13.00 można było 
skorzystać z Szkolnego Centrum 
Multimedialnego i sali komputero­
wej. Ponadto zorganizowano dla 
młodzieży wyjazdy na basen do 
Tarnowskich Gór (cena: 12 zł). Ko­
lejną atrakcją były także zajęcia re­
kreacyjno - sportowe na wyremon­
towanej sali gimnastycznej.

Uczniowie byli otoczeni fa­

Krzyżowa Dolina:

Zamiast kuligu
- wycieczka do lasu
Niemałą frajdę 

„Odnowie wsi” wspólnie ze 
i Radą Sołecką Krzyżowej Doliny.

Na zakończenie zimowych ferii 
- w sobotę 10 lutego zabrali je na 
ciekawą wycieczkę do lasu. Co 
prawda najpierw planowano orga­
nizację kuligu, ale z powodu braku 
śniegu wyjazd odbył się ciągnikiem 
ze specjalną przyczepą, którą my­
śliwi jeżdżą do lasu na polowania. 
Około 20-osobowa grupa dzieci 
wyruszyła rano na wycieczkę, do­
jeżdżając leśnymi duktami aż pod 
Kadłub Strzelecki - w miejsce zna­
ne jako „choleraberg”, czyli wznie­
sienie, na którym grzebano ofiary 
epidemii cholery. Dzisiaj stoi tu po­
mnik, o który dbają mieszkańcy 
Kadłuba. Większość dzieci była w 
tym miejscu po raz pierwszy, zapo­
znając się z jego historią.

W drodze powrotnej zatrzymali 

chową opieką wychowawców i na­
uczycieli Zespołu Szkół. Starali się 
oni jak najlepiej poświęcić swój 
prywatny czas, aby młodzież mogła 
czuć się bezpiecznie i dobrze się 
bawić.

Pomimo dużego zaangażowa­
nia organizatorów, młodzież i tak 
wykazała się prawie zerowym za­
interesowaniem.

- Niestety, spotkaliśmy się z 
małym zainteresowaniem ze stro­
ny młodzieży pomimo że byliśmy 
przygotowani na zorganizowanie 
jeszcze wielu innych atrakcji. Wy- 
daje mi się, że z roku na rok 
uczniowie coraz mniej uczest­
niczą w zajęciach pozalekcyjnych. 
Najlepszą rozrywką dla nich jest 
kanapa i telewizor w domu. Wszel­
kie wyjazdy, zajęcia sportowe 
wchodzą w rachubę tylko wtedy, 
gdy są kosztem odwołania zajęć 
dydaktycznych - podsumowuje 
tegoroczne ferie zimowe Danuta 
Derda, wicedyrektor Zespołu Szkół 
w Ozimku.

Joanna Puzik 
Tomasz Ciekalski

zafundowali swoim dzieciom rodzice działający w 
strażakami OSP, mniejszością niemiecką

się na leśnej polanie, gdzie stra­
żacy przygotowali ognisko z piecze­
niem kiełbasek i poczęstunkiem. 
Po południu - o godzinie 16.00 w 
świetlicy wiejskiej w Krzyżowej Do­
linie odbyła się zabawa karnawa­
łowa dla najmłodszych. Dzieci, które 
przyszły na niąw przebraniach, do­
stały nagrody, a dla wszystkich przy­
gotowano słodki poczęstunek. Nie 
brakowało wesołych konkursów i 
zabaw, których uczestnicy byli na­
gradzani upominkami. Sponsorem 
słodyczy dla dzieci była Agencja 
Ubezpieczeniowa „Bienieccy” pań­
stwa Elżbiety i Mariusza Bieniec- 
kich z Ozimka, którym organizato­
rzy imprezy składają serdeczne po­
dziękowania.

(/adj

ZS; Mecz siatkówki - pustki na sali gimnastycznej.

ZS: Sala komputerowa także „świeciła pustkami”.

Dzieci z Krzyżowej Doliny były na ciekawej wycieczce w lesie.
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Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 ***

Powodzenia na maturze !
27 stycznia w Restau­

racji „Marcus” w Kolo- 
nowskiem odbył się bal 
maturalny uczniów Li­
ceum Ogólnokształcące­
go Zespołu Szkół w 
Ozimku.

Na studniówce bawili się 
uczniowie trzech klas, któ­
rzy w tym roku przystąpią do 
egzaminu dojrzałości. Za­
bawa była wspaniała, a po 
niej przyszedł czas na ostat­
nie przygotowania do naj­
ważniejszego w życiu egza­
minu. Do maja czasu zosta­
ło już niewiele... Życząc po­
wodzenia na egzaminach, 
publikujemy klasowe zdję­
cia maturzystów.

(Jad) Zabawa na studniówce była wspaniała.

*** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 ***

3 a' Alek^an^ra Będnarek’ Natalia B'9as> Joanna Błahuta, Iwona Błyszcz, Jonasz Borowski, Ryszard Gontarz, Romana Grę- 
becka, Anna Kępkowska, Anna Kostka, Sandra Lalik, Iwona Ładno, Ewelina Łazarska, Izabela Łazarska, Arkadiusz Małecki 
MaaM^MdAl 1! 8 ™lslura’ ŁUkHSl Pm,CZ’ Agnieszka Pi^owska, Anna Piotrowska, Piotr Płatek, Natalia Przybytniowska, 
Magdalena Pytel Aleksandra Respondek, Małgorzata Sękowska, Szymon Szabat, Ewa Wieszołek, Natalia Wieszołek Patrycja 
Wieszołek - wychowawczyni Agnieszka Wyciszkiewicz. ’
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*** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007 *** Studniówka’ 2007

Klasa 3B: Paweł Czerniecki, Andrzej Feliks, Piotr Giemza, Anna Gocman, Krzysztof Klaczka, Tomasz Klimek, Barbara Klonowska, 
Krzysztof Koczur, Jadwiga Krawczyk, Michał Król, Ewelina Kupka, Anna Małolepsza, Adam Mańkowski, Karolina Pawęzowska, 
Piotr Piosek, Katarzyna Reimann, Przemysław Sitek, Marcin Szura, Jolanta Świdzińska, Rafał Wąsik, Tomasz Wiśniewski, Paweł 
Zagrodnik, Kamil Zając - wychowawca Sławomir Makowiec.

Klasa 3C: Anna Bonk, Justyna Burzawa, Justyna Cieślak, Joanna Derda, Anna Dębicka, Grzegorz Domerecki, Grzegorz Grodzki, 
Kaludia Hendel, Magdalena Juszczyszyn, Magdalena Kluba, Michał Kobiera, Angelina Kotula, Dominik Krzyś, Monika Ledniow- 
ska, Marzena Leżak, Joanna Nieświec, Justyna Piszczałka, Natalia Romanowska, Wojciech Sładek, Marta Sykulska, Karolina 
Tyrała, Łukasz Wacławczyk, Anna Wojewoda, Anna Zyta — wychowawczyni Jolanta Cholewa.

"!:.w A
f

- W • / * llll ■ . JE
... __ _ .

1 IV - r 7 ■ i i

■lii < « • ’ 1 • ■ ii . i
W <5

K «



16 fMOOŚW szkolne

Znalazła się w finale konkursu telewizyjnego

Magda to wie
Pani dyrektor 

dziękuje
Magda Komorowska - uczennica klasy Id Gimnazjum nr 1 w Ozim­

ku wygrała eliminacje regionalne do ogólnopolskiego finału teleturnie­
ju TVP pt. „Eureko. Ja to wiem”.

Magda (z prawej), babcia Ema i siostra Ania.

Magda mieszka w Krasiejowie 
i w eliminacjach zdeklasowała 
swoich przeciwników. Będzie re­
prezentować Opolszczyznę w wiel­
kim finale, jaki rozegrany zostanie 
na antenie TVP w marcu - weźmie 
w nim udział 16 najlepszych z 
wszystkich województw.

Magda świetnie się uczy i wręcz 
połyka różne książki - w tym tkwi 
tajemnica jej szerokiej wiedzy. W

Świąteczna zbiórka pieniędzy

Celem - niespodzianka
W dniach od 21 grudnia 2006 r. do 31 stycznia 2007r. Szpital EuroMediCare św. Rocha w Ozimku wraz 

ze Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Integracja” - również z Ozimka, 
prowadził publiczną zbiórkę pieniędzy na rzecz dzieci z Domu Dziecka w Turawie.

Akcja charytatywna była podzię­
kowaniem dla dzieci, które z zapa­
łem i pomysłowością pod okiem 
pedagoga pani Lucyny Makow­
skiej przygotowały ozdoby choinko­
we, chcąc umilić w ten sposób pa­
cjentom pobyt w szpitalu i sprawić, 
by choć na chwilę zapomnieli o 
swojej chorobie oraz mogli poczuć 
atmosferę tych najpiękniejszych 
świąt w roku. Wszystkie ozdoby zo­
stały zawieszone na rozłożystej 
żywej choince w recepcji szpitala a 
tuż obok niej stanęła skarbona, do 
której każdy mógł wrzucić przysło­
wiowy grosz. Warto wspomnieć tu­
taj, że przed laty właśnie do tej skar­
bony zbierane były pieniądze mię­
dzy innymi na ratowanie zadłużo­
nego szpitala. Dziś na szczęście byt 

ciągu tygodnia potrafi przeczytać 2- 
3 książki.

- Nawet z księgarni dostała w 
nagrodę książkę - za ilość prze­
czytanych - babcia Ema Machnik 
nie kryje dumy. - A dyplomów to 
ma w sumie chyba z piętnaście.

W studiu telewizyjnym była z ro­
dzicami i z siostrą Anią (studentką 
I roku Administracji na Uniwersy­
tecie Opolskim). Program prowa­

szpitala nie jest już zagrożony, ale 
wielu ludzi pamięta wciąż, jakie 
znaczenie miała niegdyś każda 
złotówka.

Teraz z kolei Dom Dziecka w Tu­
rawie ma przed sobą wielką inwe­
stycję. Tuż obok remontu zabytko­
wego budynku czekają go zmiany 
strukturalne, zakładające prze­
kształcenie Domu w placówkę wie­
lofunkcyjną, która będzie zabezpie­
czała potrzeby społeczne całego 
Powiatu Opolskiego. Mamy nadzie­
ję, że projekt ten uda się w całości 
zrealizować.

Tymczasem w organizowanej 
przez nas akcji udało się zebrać 
kwotę blisko czterystu złotych. Ce­
lem zbiórki była chęć sprawienia 
miłej niespodzianki wszystkim 

dziła Agata Młynarska. Magda przy- 
znaje, że początkowo się dener­
wowała, ale ...

- Potem, gdy już się zaczęło na 
dobre, opanowałam się - wspomi­
na Magda Komorowska. -Jedynie 
byłam pewna, że wygram odtwa­
rzacz MP3, a nie laptopa, czyli na­
grodę główną.

A jednak dostała 184 punkty w 
3 rundach pytań i zdecydowanie 
pobiła pozostałych uczestników 
konkursu (drugi otrzymał 114 pkt.). 
Na odpowiedź na każde z pytań 
wszyscy uczestnicy mieli po zaled­
wie 5 sekund. Z całej rodziny Ko­
morowskich najbardziej denerwo­
wała się mama. Babcia z kolei wiel­
kie emocje przeżywała patrząc w te­
lewizor. Sukcesu Magdzie na razie 
gratulowały też koleżanki szkolne.

Nasza laureatka marzy o dosta­
niu się w przyszłości na Uniwersy­
tet Jagielloński w Krakowie, gdzie 
chciałaby studiować literaturo­
znawstwo i polonistykę. Jest cią­
gle głodna książek. Owszem, inter- 
net to rzecz pożyteczna, ale nic tak 
nie rozbudza wyobraźni jak dobra 
lektura.

- Tylko że czyta jeszcze noca­
mi, zamiast się wysypiać - żali się 
babcia Ema.

IV/T

podopiecznym Domu Dziecka i 
wydaje się, że cel ten zostanie osią­
gnięty.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
mieli udział w całym przedsięwzię­
ciu, przede wszystkim dzieciom za 
piękne ozdoby, dyrekcji oraz pra­
cownikom Domu Dziecka za po­
moc w ich realizacji, Stowarzysze­
niu „Integracja" za to, że zgodziło 
się przeprowadzić w naszym imie­
niu akcję charytatywną, a także tym 
wszystkim, którzy wrzucali pienią­
dze do skarbony. Nagrodą dla nas 
niech będzie uśmiech na twarzy 
każdego dziecka.

A.K.
Szpital EuroMediCare św. Rocha 

w Ozimku

Jadwiga Wiesbach, emerytowana 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Szczedrzyku:

- Pragnę podkreślić, że dużym suk­
cesem naszej gminy jest wygląd szkól i 
przedszkoli. Jest to sukces obecnych 
burmistrzów i byłych radnych. Moim suk­
cesem jest również „moja szkoła”, którą 
do końca życia będę tak nazywać. Za­
stałam ją jako dyrektor od sierpnia 1997 
roku, po zimowej awarii, bez „wyrazu” 
kwiatów, zasług itp. - zimną, ale za to z 
„gorącym” i pracowitym gronem pedago­
gicznym. Przy pomocy moich koleżanek i 
kolegów oraz wspaniałych dzieciaków i 
ich rodziców nadałam tej szkole specy­
ficzną atmosferę życzliwości, przyjaźni i 
ciepła domu rodzinnego. Moim pragnie­
niem jest, aby ta atmosfera nigdy nie 
zanikła, a wręcz przeciwnie - rozkwitała 
i doszła do perfekcji. Życzę wszystkim 
pracownikom naszej szkoły, uczniom i ich 
rodzicom, aby swoją pracą osiągali same 
sukcesy, żyli w przyjaźni i pamiętali o 
emerytach (między innymi o mnie też). 
Będzie mi miło, jeśli może jeszcze kiedyś 
będę mogła Wam służyć pomocą.

Pragnę podziękować wszystkim lu­
dziom dobrej woli, których spotkałam na 
mojej drodze pedagogicznej i dyrektor­
skiej. Myślę, że za pomoc, zrozumienie, 
dobroć i serce, które mi okazali też im 
kiedyś ktoś odpłaci, bo przecież to cały 
czas chodzi o „Nasze Dzieci", o tak do­
bre przygotowanie do podjęcia ról, jakie 
im przepisze życie. Jestem pewna, że 
nie będziemy się za nich wstydzić.

Szczególnie serdecznie dziękuję 
burmistrzom: J. Labusowi i M. Konia­
kowi i pani dyr. D. Kowalczyk i pani 
dyr. B. Katolik, panu Zb. Kowalczyko­
wi, prezesowi Huty „Jedlice” panu M. 
Wiciakowi, moim koleżankom i kole­
gom oraz dyrektorom szkół, pracowni­
kom Policji i redakcji „WO”. Organiza­
cjom z naszej wsi Szczedrzyk składam 
serdeczne podziękowania na ręce 
przewodniczących kół DFK - panu K. 
Leschik, PZW - panu H. Stryczkowi, 
LZS - panu Am Wieszołkowi, OSP - 
panu W. Lochowi, całej Radzie Sołec­
kiej i paniom z Caritasu Wszystkim ro­
dzicom naszej, szkoły, którzy na jej rzecz 
pracowali, Radzie Rodziców z jej pre­
zydium na czele z państwem: Hadasch, 
Golomb, Wilczek, Mielniczek, Kulik, 
Kondziela, Buhl, Wolny, Joniec, Oster, 
Ledniowski, Fijałkowskim i właścicie­
lom apteki p. Antosik.

Na koniec pragnę podziękować mo­
jemu mężowi, który zawsze wspierał mnie 
w trudnych chwilach, podpowiadał, 
udzielał dobrych rad i z racji pełnionej 
funkcji sołtysa i radnego pomagała w 
wielu interwencjach na rzecz szkoły.

Notował: wit
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Brykiety palą się jak słoma
Brykiety ze słomy i siana nie są popularnym i powszechnie stosowanym 

paliwem, ale ich zalety są niewątpliwie warte zauważenia
Przede wszystkim jest to paliwo w stu 

procentach naturalne, a więc czyste eko­
logicznie. Poza popiołem, który rozsia­
ny na polu może posłużyć jako nawóz, 
nie pozostawia po spaleniu żadnych od­
padów. Energetyczną wartość spalania 
można porównać z kalorycznością wę­
gla brunatnego, a cena jest konkurencyj­
na w stosunku do paliw tradycyjnych. Bry­
kiety mogą być spalane we wszystkich 
piecach, chociaż najwięcej ciepła dają 
w piecach przystosowanych do tego ro­
dzaju paliwa. Mogą służyć do ogrzewa­
nia gospodarstw domowych lub np. szklar­
ni w ogrodnictwach - mówi rolnik ze 
Schodni Werner Maloszek, który właśnie 
rozpoczął ich wytwarzanie. Maszynę do 
produkcji brykietów kupił głównie po to,

Sama natura
W gospodarstwie agroturystycznym Iwony i Jensa Frasków w Szczedrzyku 

działa przydomowa oczyszczalnia ścieków, która może być świetna alternatywą 
dla wszystkich tych, którzy z różnych przyczyny nie zostaną objęci gminnych 
programem kanalizacji.

Budowa przydomowej roślinnej 
oczyszczalni ścieków pozwala na rozwią­
zanie problemu unieszkodliwiania ście­
ków w tani i prosty sposób oraz zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. Koszty eks­
ploatacyjne proponowanych oczyszczal­
ni ścieków wiążą się tylko z kosztami ener­
gii elektrycznej na zasilenie pompy, co 
rocznie daje koszt rzędu kilku złotych. 
Ponadto do kosztów eksploatacyjnych 
należy doliczyć koszt wywozu osadów z 
osadnika wstępnego.

Utrzymanie obiektu polega przede 
wszystkim na kontroli pracy pompy, ko­
szeniu roślinności na filtrze oraz opróż­
nianiu osadnika z nagromadzonych tam 
osadów (średnio co 3 lata). Ponadto 
oczyszczalnia podnosi znacząco walory 
estetyczne otoczenia, w którym się znaj­
duje. Przeważnie inwestorzy na własne 
życzenie powiększają powierzchnie sta­
wu, będącego miejscem odpoczynku, 
oprócz tego często zasiedlają staw ryba­
mi, żabami, a także obsadzają ozdobny­
mi roślinami wodnymi (np. liliami wod­
nymi).

Zalety proponowanej naturalnej 
oczyszczalni ścieków:

- Łatwość budowy oczyszczalni, co 

III. Zestawienie kosztów inwestycyjnych z uwzględnieniem ich amortyzacji
(koszty podane na podstawie rachunków własnych inwestorów (patrz C) z dodatko­

wym stawem)
Koszty wody i odprowadzenia ścieków

A. dom jednorodzinny 9.000 zł
(34 osoby (RLM))
projekt l .500 zł

10.500 zł

zużycie wody ok. 30m’/kwartał: 350 zł rocznie 

razem;
przy dwukrotnej stawce za ścieki: 1,050 zł rocznie 
przy trzykrotnej stawce za ścieki: 1.400 zł rocznie

B. dom dwurodzinny 12.000 zł
(6 osoby (RLM))
projekt 1.500 zł

13.500 zł

zużycie wody ok. 45m3/kwartał: 500 zł rocznie

razem:
przy dwukrotnej stawce za ścieki: 1.500 zł rocznie 
przy trzykrotnej stawce za ścieki: 2.000 zł rocznie

C. dom trzyrodzinny 15.000 zł
(9 osób (RLM))
projekt 1.500 zł

16.500 zł

zużycie wody ok. 60m5/kwartał: 700 zł rocznie

razem:
przy dwukrotnej stawce za ścieki: 2.100 zł rocznie 
przy trzykrotnej stawce za ścieki: 2.800 zł rocznie

Trzeba tu zwrócić również uwagę na malejące koszty przeliczone na 1 RLM, 
które wyniosą:

ad A.: 2.500 zł; ad B.: 2.250 zł; ad C.: 1.830 zł

by zagospodarować nadwyżki słomy i sia­
na z własnego gospodarstwa rolnego, a 
przy okazji uruchomić dodatkową dzia­
łalność. Zamierza także oferować prze­
twarzanie nadwyżek siana innym rolni­
kom oraz sprzedaż brykietów wszystkim, 
którzy zdecydują się na ogrzewanie swo­
ich gospodarstw tym rodzajem paliwa.

Produkcja odbywa się od około 
dwóch tygodni na tzw. kulikowni - w 
Schodni przy ul. P. Kuczki 3, gdzie pan 
Maloszek zaprasza wszystkich zaintere­
sowanych, którzy chcą zobaczyć jak prze­
twarza się słomę i siano w ekologiczne 
brykiety. Na chętnych czeka w każdą so­
botę w godzinach 9.00 - 12.00.

(jad)

pozwala na jej samodzielne wykonanie
- Powiększenie walorów estetycznych 

działki, na której znajduje się oczyszczal­
nia

- Możliwość wykorzystania oczyszczo­
nej wody ze stawu do podlewania np. 
trawników

- Niskie koszty inwestycyjne, zniko­
me koszty eksploatacyjne oraz łatwość 
eksploatacji

- Pozytywny wpływ na środowisko przy- 
rodnicze

Finansowanie
Budowa przydomowych oczyszczal­

ni może być sfinansowana ze środków 
UE w ramach SPO „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego 
oraz obszarów wiejskich” (50%)

Środki na budowę oczyszczalni moż­
na także uzyskać z Banku Ochrony Śro­
dowiska, który przyznaje kredyty na za­
kup lub montaż urządzeń i wyrobów słu­
żących ochronie środowiska.

Ponadto zakup materiałów do bu­
dowy ekologicznych oczyszczalni przy­
domowych, niejednokrotnie finansują 
same Gminy. Jednak jest to indywidual­
na decyzja samorządów gminnych.

Rolnik ze Schodni Werner Maloszek wytwarza brykiety ze słomy i siana.

r

Budowa w „Jabłoniowym Sadzie”.

Niewidoczna oczyszczalnia w Szczedrzyku.
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Halowa piłka nożna

„Biała zima” w Okrąglaku Z zielonego stolika
Ozimscy brydżyści dokonali podsumowania rozgrywek w 2006 

roku.
Po raz kolejny odbył się piłkarski turniej „Biała zima”, zor­

ganizowany w czasie zimowych ferii szkolnych przez TKKF 
„Szóstka”.

Drużyny Małejpanwi biorą udział w halowych rozgrywkach piłkarskich.

Przez tydzień w opolskim 
Okrąglaku rywalizowało 120 ze­
społów, w których łącznie zagra­
ło 1278 piłkarzy. Nie zabrakło 
wśród nich zawodników Małej­
panwi Ozimek, którzy w rywali­
zacji klas l-IV zajęli 12. miejsce 
na 24 występujące zespoły.

W kategorii uczniów klas V- 
VI drużyna z Ozimka wywalczy­
ła pierwsze miejsce zdobywając 
puchar, medale i słodycze. Ze­
spół KS Małapanew wystąpił w 
składzie: Łukasz Bański (br.), 
Paweł Gęda, Mariusz Wróbel, 
Szymon Reimann, Mateusz 
Marzec, Jan Grzesik, Jakub 
Włoch, Artur Pasieka, Dawid 
Michalczyk, Dawid Gejszer i 
Szymon Czerw - opiekun Piotr 
Słupik. W tej kategorii wiekowej 
grały również 24 drużyny. W ka­
tegorii gimnazjów zagrało 36 ze­
społów, a drużyna KS Małapa­
new zajęła trzecie miejsce. Ze­
spół z Ozimka grał w składzie: 
Bartosz Momot (br.) Jakub Ka­
linowski, Dawid Czapliński, 
Robert Murszewski, Patryk 
Błyszcz, Tomasz Kuchne, Wik­
tor Włodarczyk i Marek Joniec 
- opiekun Leon Brylczak. Kró­
lem strzelców turnieju został 
Robert Murszewski - 26 zdoby­
tych bramek.

W grupie szkół średnich, 
gdzie rywalizowało aż 48 zespo­
łów, drużyna Małejpanwi pod 
opieką Ryszarda Elżanowskie- 
go pomyślnie przeszła elimina­
cje, a następnie przegrała 2-6 z 

Odrą Opole, zajmując 12. miej­
sce w turnieju.

Turniej „Biała zima” nie był je­
dynym, w którym uczestniczyli 
ozimscy piłkarze. Na dorocznym 
turnieju rozgrywanym w hali spor­
towej Zespołu Szkół Dwujęzycz­
nych nr 2 w Oleśnie, grały dru­
żyny Małejpanwi występujące we 
wszystkich kategoriach wieko­
wych. Seniorzy trenowani przez 
Andrzeja Nogę zajęli 7. miejsce, 
juniorzy uplasowali się na 3. po­
zycji, a juniorzy młodsi wywal­
czyli 1. miejsce, zdobywając 
puchar burmistrza Olesna. Dru­
żyny prowadził Leon Brylczak, 
a grały one w składzie: Bartosz 
Momot (br ), Dawid Kliński, 
Paweł Bejm, Mateusz Sykul­
ski, Robert Murszewski, Patryk 
Błyszcz, Michał Noga, Dawid 
Jarząbek i dodatkowo w junio­
rach młodszych: Dawid Cza­
pliński oraz Wiktor Włodar­
czyk. Trampkarze Małejpanwi 
zajęli na turnieju w Oleśnie 5. 
miejsce, a młodzicy występować 
będą w późniejszym terminie.

Zarząd KS Małapanew ser­
decznie dziękuje: p. Bańskiej, 
panom Reimannowi, Momo­
towi, Murszewskiemu, Michal­
czykowi, Biuru Podróży 
„Grand Tour Venus”, p. 
Krzysztofowi Zarzyckiemu 
oraz firmom przewozowym p. 
Mariusza Gozdka i p. Marka 
Skotnika za dowóz dzieci na 
turnieje piłkarskie.

(/ad)

Najwięcej punktów i tytuł Bry­
dżysty Roku 2006 zdobył Tadeusz 
Gębicki (128 punktów w łącznej 
klasyfikacji). Dalsze miejsca zaję­
li: Mieczysław Jurkiewicz (124 
pkt.) oraz ex quo Jan Fujak i Jan 
Gręda (po 120 pkt.).

Przy okazji uroczystości podsu­
mowania roku, 2 lutego brydżyści 
rozegrali okolicznościowy turniej 
par, punktowany wg tzw. zapisu 
maksymalnego. Pierwsze miejsca 
przypadło parze Jerzy Głogowski 
- Eugeniusz Pisula. Na drugim 
miejscu znaleźli się Janowie Fu­
jak i Gręda a na trzecim para 
Krzysztofów Musiał i Zarzycki.

Niestety, grono brydżystów w 
naszym mieście systematycznie

Przed wiosenną rundą piłkarską

Nowy zarząd LZS Grodziec
Na zakończenie jesiennej rundy piłkarskich rozgrywek z 

funkcji prezesa LZS Grodziec z powodów zdrowotnych zrezy­
gnował Józef Adaszyński. W związku z tym zaistniała koniecz­
ność wyboru nowego zarządu oraz prezesa klubu.

6 stycznia odbyło się zebra­
nie sprawozdawczo-wyborcze 
LZS Grodziec, na którym został 
powołany nowy zarząd klubu. Na 
posiedzeniu w dniu 27 stycznia 
dokonano podziału funkcji pomię­
dzy członków zarządu. Preze­
sem został Andrzej Grabowski, 
wiceprezesem Irena Jabłoń­
ska, skarbnikiem Jan Grabow­
ski, trenerem - członkiem za­
rządu Michał Grabowski, a 
kierownikiem drużyny Hubert 
Śmiech. W skład zarządu we­

Wędkarze zapraszają
Zarząd Koła PZW „Małapanew” w Ozimku przypomina swo­

im członkom o obowiązku wniesienia opłat za wędkowanie 
na 2007 rok.

Ich przyjmowanie odbywa się 
w każdą środę od godziny 16.45 
w siedzibie przy ul. Powstańców 
Śląskich 15B (oficyna - piwnica), 

tel./fax 077 44 36 242. Zarząd 
Koła zaprasza wędkarzy w 
dniach: marzec - 7, 14, 21 i 28; 
kwiecień - 4, 11, 18 i 25; maj - 
2, 9, 16, 23 i 30 oraz 6 i 20 
czerwca. Posiedzenia Zarządu 
Koła odbywać się będą w ponie­
działki o godzinie 17.00, w 

maleje. Wśród graczy jest tylko kil­
ka osób poniżej 50 - roku życia. Na 
cotygodniowe turnieje przychodzi 
jedynie 5 - 6 par.

Tymczasem każdy może spró­
bować swoich sił w turnieju z naj­
lepszymi. W każdy poniedziałek o 
godz. 17.00 brydżyści zapraszają 
do restauracji NOWA przy ul. Wy­
zwolenia, gdzie dzięki uprzejmości 
pani Grażyny Zawadzkiej rozgry­
wane są cykliczne spotkania bry­
dżowe. Wpisowe wynosi tylko 5 zł- 
a w przypadku, gdy gracz rezygnuje 
z ewentualnej wygranej, uczestnic­
two w rozgrywkach jest darmowe.

Kierownik Sekcji Brydża 
Sportowego 

Mieczysław Jurkiewicz

szli również: Józef Stawczyk, 
Leszek Madziarski, Jan Sitnik, 
Czesław Łuczko i Wojciech 
Machulak - członkowie.

Adres korespondencyjny klu­
bu nie uległ zmianie: Grodziec, 
ul. Kwiatowa 10. Istnieje możli­
wość korespondencji elektronicz­
nej na adres: grabowski.an- 
drzej@towerautomotive.com 
(prezes) lub irena.jablon- 
ski@wp.pl (wiceprezes).

(d)

dniach: 5 marca, 2 i 23 kwietnia, 
7 i 21 maja, 4 czerwca, 2 lipca, 3 
września, 1 października, 5 listo­
pada oraz 3 i 17 grudnia 2007 r. 
- także w siedzibie przy ul. Po­
wstańców Śląskich. W najbliż­

szym czasie zostanie ustalony 
kalendarz zawodów wędkarskich 
na 2007 r., który podamy do wia­
domości w marcowym numerze 
„WO”.

(d)

mailto:grabowski.an-drzej@towerautomotive.com
mailto:irena.jablon-ski@wp.pl
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Szkolna kronika sportowa

Miejsca, punkty, emocje

LZS Kotórz - LZS Grodziec

data

Każdy wtorek

godzina

17.00

miejsce

PSP Antoniów

OSP Szczedrzyk

impreza

Otwarty Turniej szachowy dla mieszkańców wsi. Informacje: Pan Grzegorz

Burda, tel.: 4651444

Otwarte Turnieje Skatowe. Informacje i zapisy: Pan N. Hentschel, tel. 4655174

02.03.2007 20.00 DK Ozimek

SPChobie

„Za sceną”- koncert grapy ZBERNY 3000. Cykliczny koncert dla młodzieży. 

Organizacja Dnia Kobiet

08.032007 16.00 Nasz Zapiecek-Antoniów Dzień Kobiet

08.03 2007 17.00 Świetlica w Pustkowiu Dzień Kobiet

08.03.2007 Świetlica w Mnichusie Dzień Kobiet

08.032007 18.00

19.00

DK Ozimi Koncert z okazji Dnia Kobiet

Biesiada Pizy Blasku Świec- prezentacje śpiewaczych zespołów 

folklorystycznych

09.032007 16.30 DK Ozimek Zebranie sprawozdawcze PTTK Kozica. Sprawozdanie z działalności za 2006r. 

Plan imprez na rok 2007

10.032007 06.30 Parking kościelny Wyjazd do Zieleńca na sanki. Zapisy: DK tel.4651139,443155. Wyjazd 

uzależniony od warunków atmosferycznych.

11,03.2007 15.00 Świetlica w Dylakach Spotkanie z okazji Dnia Kobiet

14-18.032007 Tatry Zimowy Rajd Górski w Tatry. Tatry Zachodnie, Polana Chochołowska, 

Schron. PTTK. Impreza plecakowa, 10 uczestników. Informacje dodatkowe: 

PTTK Kozica

Tel. 4018860, Józef Kozioł 608 343 013, Władysław Łysiak 609 405 815

16.03 2007 15.45 Parking kościelny Wyjazd do Aąuaparku w Tarnowskich Górach. Zapisy: 

Pan J. Kamiński 660 224 356; DK tel.4651139,443155

17.03.2007 20.00 DK Ozimek „Od baroku do romantyzmu”- koncert Moniki Skibińskiej z akompaniamentem 

Lucyny Gezner

18.032007 14.00 SP w Grodźcu Dzień Seniora

20.032007 09.00 DK Ozimek Konkurs korowodów marzankowych dla dzieci przedszkolnych

21.03 2007

09.00

17.00

DK Ozimek ,J)o-Re-Mi”- Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej z okazji Dnia 

Wagarowicza

■Przesłuchania konkursowe

-Koncert Galowy

23.032007 08.15 DK Ozimek „Gwiazdy na pięciolinii”- koncert Filharmonii Częstochowskiej dla młodzieży

23.03.2007 09.30 DK Ozimek „Gwiazdki i gwiazdeczki”- koncert w ramach Prosymfoniki dla najmłodszych 

w wyk. Filharmonii Częstochowskiej

25.032007 10.00 Krasiejów Kiermasz świąteczno- wielkanocny, promocja produktu regionalnego

25.03.2007 10.00 Gimnazjum nr 1 w Ozimku III Halowy Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy młodszych o Puchar Burmistrza 

Ozimka. Startuje 6 - 8 zaproszonych zespołów. Informacje dodatkowe: Leon 

Brylczak 401 96 23; OKiS- 44336155

29.032007 10.00 DK Ozimek ,Jugend tragt Gedichte ver”- miejsko- gminne eliminacje konkursu 

recytatorskiego w języku niemieckim

30.032007 16.00 Nasz zapiecek-Antoniów Kiermasz wielkanocny

30.03 2007 20.00 DK Ozimek „Za sceną”- koncert grupy DrLECTER. Cykliczny koncert dla młodzieży.

31.032007r. 15"° Paczków IV liga piłki nożnej:

Sparta Paczków - LZS Fa Rajfel Krasiejów

31.03.2007r 15* Domaszowice liga okręgowa:

Polonia Domaszowice - KS Małapanew Ozimek

31.032007r 15* Kotórz liga okręgowa:

Ogłoszenia drobne:
Szukam pokoju do wynajęcia w Ozimku lub okolicy.
Tel. 668 232 676.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka z o.o. w Antoniowie, ul. Powstańców Śl. 54

posiada do wynajęcia lokal użytkowy (pomieszczenie po 
gabinecie stomatologicznym) przy ul. Słowackiego 1B/421, 
składający się z dwóch pomieszczeń (poczekalnia + gabinet) 
o całkowitej powierzchni użytkowej 22,90 m2.
Zainteresowanych prosimy o kontakt z pracownikiem PGKiM 
panem T. Naruskiem pod numerem telefonu 077 4026340 
w godzinach od 7.00 do 15.00.

20 stycznia w hali sportowej 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku roze­
grano finał powiatowy szkół gim­
nazjalnych w piłce koszykowej 
chłopców i dziewcząt. W kategorii 
chłopców pierwsze miejsce i awans 
do półfinału wojewódzkiego wywal­
czyło Gimnazjum w Graczach. Druży­
na Gimnazjum nr 1 w Ozimku zajęła dru­
gie miejsce, na trzecim uplasowało się 
Gimnazjum w Czarnowąsach, a na 
czwartym Gimnazjum w Turawie. 
Wśród dziewcząt zwyciężyła druży­
na z Chróściny Opolskiej, drugie miej­
sce zajęło Gimnazjum w Graczach, 
trzecie Gimnazjum w Turawie i czwar­
te Gimnazjum w Dobrzeniu Wielkim.

15 lutego w hali sportowej w 
Zawadzkiem odbył się półfinał 
wojewódzki w piłce ręcznej chłop­
ców szkół ponadgimnazjalnych. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna LO 
Grodków, drugie Zespół Szkół w Ozim­
ku, trzecie ZS Zawadzkie i czwarte II 
LO Opole. Do finału wojewódzkiego, 
który zostanie rozegrany w Grodkowie, 
awansowały dwa pierwsze zespoły.

17 lutego w hali sportowej 
Gimnazjum nr 1 rozegrano finał 
powiatowy w dwa ognie klas III - 
IV. Wśród dziewcząt wygrała drużyna 
SP w Jełowej, wyprzedzając SP Kar­
łowice, SP nr 2 Niemodlin i SP nr 1 w

0 swoich pieniądzach zdecyduj sam!

Pomóż „Siódemce”
Miejsko-Gminne Towarzystwo Sportowe „Siódemka” jest jednym z dwóch 

stowarzyszeń sportowych powstałych w Ozimku po likwidacji HKS Małapanew.

Kontynuuje tradycje tego klubu spor­
towego, prowadząc sekcje piłki ręcznej 
(drużyny chłopców) oraz piłki siatkowej 
(drużyna dziewczęta). W jego ramach 
działa także sekcja motorowa, zajmują­
ca się organizacją popularnych rajdów 
samochodowych i imprez turystycznych.

M-GTS „Siódemka” jest jedyną w 
gminie organizacją sportową, mającą 
status organizacji pożytku publiczne­
go. Oznacza to, że każda osoba skła­
dająca zeznanie podatkowe za 2006 
rok, może odprowadzić na jej rzecz 1 
procent podatku, aby w ten sposób - 
bez uszczerbku dla własnych finan­
sów, wspomóc działalność klubu. - 
Każdy sam może zdecydować, na co 
pójdzie część jego podatku, oddając ten 
procent w dobre ręce - mówi wiceprezes 
klubu ds. organizacyjnych Józef Stasiu- 
kiewicz. Dodaje, że stowarzyszenie fi­
nansowane jest w sposób przejrzysty, a 
jego działania przynoszą społeczną ko­
rzyść dla młodzieży uprawiającej sport 
w naszym mieście.

O przekazaniu procenta podatku 
dochodowego na rzecz organizacji po­
żytku publicznego trzeba pamiętać przy 
wypełnianiu i składaniu do urzędu skar­
bowego zeznania podatkowego. By to 
uczynić, należy ustalić wysokość podat­
ku należnego za miniony rok, obliczyć 1 
procent podatku (zaokrąglając go do 

Ozimku, a wśród chłopców drużyna SP 
w Jełowej wyprzedziła SP Szczedrzyk, 
SP Narok i SP Dobrzeń Wielki. Do półfi­
nału wojewódzkiego awansowały dru­
żyny dziewcząt i chłopców z Jełowej.

17 lutego w Szkole Podstawo­
wej w Krasiejowie odbyły się gmin­
ne zawody w tenisie stołowym W 
kategorii chłopców pierwsze miejsce 
zajęła SP Antoniów, drugie SP nr 3 w 
Ozimku, a trzecie i czwarte - dwie dru­
żyny SP Dylaki. W zawodach uczest­
niczyły również drużyny SP Krasiejów 
oraz SP nr 1 i SP nr 2 w Ozimku. Wśród 
dziewcząt pierwsze i drugie miejsce 
zajęły drużyny SP Krasiejów, a trzecie 
SP nr 2 w Ozimku. Do półfinału powia­
towego awansowały drużyny z dwóch 
pierwszych miejsc.

Także 17 lutego w Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku rozegrano półfinał 
powiatowy w tenisie stołowym 
szkół gimnazjalnych. Wśród chłop­
ców najlepsze miejsca i awans do fi­
nału powiatowego wywalczyły druży­
ny Gimnazjum w Dębskiej Kuźni i Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku, a wśród dziew­
cząt - Gimnazjum w Turawie i Gimna­
zjum w Przyworach. Drużyna Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku zajęła trzecie miej­
sce.

(d)

pełnych złotych) i wykazać pomniejsze­
nie na formularzu PIT, w części zatytuło­
wanej „Obliczanie zobowiązania podat­
kowego”. W terminie składania zeznania 
podatkowego wpłacamy tę kwotę na ra­
chunek bankowy organizacji, a następ­
nie składamy wypełniony formularz PIT 
w urzędzie skarbowym i czekamy na zwrot 
odliczonego podatku.

Osoby, które zdecydują się wes­
przeć klub, prosimy o dokonywanie 
wpłat na konto: Miejsko-Gminne Towa­
rzystwo Sportowe „Siódemka” Orga­
nizacja Pożytku Publicznego, 46-040 
Ozimek, ul. Wyzwolenia 50, BS Leśni­
ca O/Ozimek - NRB: 33 8907 1050 2004 
3000 3461 0001. Wpłaty należy doko­
nać do końca kwietnia, zachowując 
bankowy dowód wpłaty z oznaczeniem 
imienia i nazwiska oraz adresu wpła­
cającego, kwoty wpłaty oraz nazwy 
stowarzyszenia, na rzecz którego wpła­
ta została dokonana. Często dowiadu­
jemy się, jak ten publiczny grosz, ciężko 
przez nas zapracowany, bywa marnotra­
wiony. Dlatego, jeśli państwo daje nam 
możliwość zdecydowania o celu, na jaki 
pójdą nasze podatki (choćby tylko w jed­
nym procencie) warto z tej możliwości 
skorzystać. Zarząd M-GTS „Siódemka” z 
góry dziękuje za udzielone wsparcie.

(yad)
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Co nam grozi w przyszłości ?

Klimatyczna karuzela
„Tegoroczna zima jest najcieplejsza od ponad 200 lat” - donoszą 

nasze media. Od dawna kwitną kwiaty leszczyny, bazie na wierzbach, 
czy przebiśniegi. Wszystkiemu winny ma być efekt cieplarniany. Ale 
czy aby na pewno?

Prowadzone od wielu dziesią­
tek lat pomiary temperatury wyka­
zują, że od potowy XIX wieku jest 
faktycznie cieplej. Potwierdzają to 
także odwierty w lodowcach na bie­
gunach oraz analiza grubości sło­
jów starych drzew. W rzeczywisto­
ści jednak w ciągu 150 lat średnia 
temperatura na Ziemi podniosła 
się tylko o 0,6 stopnia Celsjusza. 
Klimat nie jest czymś stałym, a jego 
wahania w przeszłości były całkiem 
spore. W kronikach zachowały się 
między innymi informacje, że z Pol­
ski do Szwecji można była przeje­
chać saniami przez w całości za­
marznięty Bałtyk. Na trasie tej bu­
dowano tymczasowe karczmy i za­
jazdy. Wcześniej (do około 1550 
roku) było średnio cieplej nawet o 
2 stopnie. Zmiany są wiec natural­
ne, ale można też zapytać, czy 
wszystkie. Czy to, co teraz obser­
wujemy, nie jest przypadkiem wy­
nikiem działalności człowieka, czy 
tez sytuacją naturalną? Odchylenia 
od średniej temperatury występu­
jące w jednym roku nie są powo­
dem do wyciągania daleko idących 
wniosków. Podobna sytuacja zwią­
zana jest z coraz częstszymi powo­
dziami i wylewami rzek, m.in. na­
szej Małej Panwi, czy Libawy. Tere­
ny nadrzeczne pod względem przy­
rodniczym należą do najcenniej­
szych na świecie. Ogromne bogac­
two zawdzięczają przede wszyst­
kim okresowym wahaniom pozio­
mu wody. Cykliczne zalewy dolin 
rzecznych sprawiają, że niektóre 
tereny przypominają w pewnych 
okresach środowiska typowo wod­
ne, innym razem lądowe lub wod- 
no-błotne. Rośliny i zwierzęta za­

Krzysztof Spalek

Kwitnąca leszczyna.

siedlające te tereny przystosowa­
ne są do tych ciągłych zmian. Dzię­
ki ostatnim niewielkim wylewom 
Małej Panwi i Libawy wiele spośród 
nadrzecznych środowisk odzysku­
je swój naturalny charakter. Nanie­
sione z wodą znaczne ilości szcząt­
ków organicznych dostarczyły rów­
nież wielu gatunkom zwierząt obfi­
tych żerowisk. Naturalnie zostały 
również użyźnione pola uprawne. 
Wylewy, czyli wystąpienia rzeki z 
brzegów na skutek okresowego 
podwyższenia poziomu wód, są 
zjawiskiem naturalnym i z przyrod­
niczego punktu widzenia bardzo 
pożądanym, stanowią bowiem ko­
nieczny warunek do utrzymania róż­
nego typu nadrzecznych ekosyste­
mów, z których większość przysto­
sowała się do tego zjawiska i wręcz 
wymaga okresowego nawadnia­
nia. Pojawiająca się w dolinach 
rzek woda nie stanowi zagrożenia 
dla środowiska przyrodniczego. 
Problemy zaczynają się w momen­
cie, gdy wkracza człowiek. Zmienia­
jąc przebieg koryta, zakładając w 
dolinach rzecznych swoje osiedla i 
zakłady przemysłowe spowodował, 
że coraz częściej pojawiają się ka­
tastrofalne skutki wylewu rzeki zwa­
ne obecnie powodziami.

Konsekwencją nieustających 
od początku istnienia kuli ziemskiej 
zmian w klimacie są trudne do 
określenia, zauważalne zmiany w 
środowisku przyrodniczym - część 
terenów pustynnieje, inne nato­
miast pokrywają się zielenią. Trud­
no obecnie określić jak będą wy­
glądać nasze okolice w dalekiej 
przyszłości. Czas i klimat pokaże.

Jeden dzień w Ozimku
... o przereklamowanej zimie, śmietnika- 
rzach i o tym, czy podglądać sąsiadkę

Pogodziłem sięjużztym, że zimy 
nie będzie i postanowiłem nie pisać o 
niej więcej, ba pojawiły się nawet pierw­
sze wiosenne kwiaty. Zacząłem już się 
zastanawiać, czy to czasem nie moja 
wina, że tylko piszę i piszę o niej, jakby 
nie było innych tematów. A mieć na su­
mieniu coś tak wielkiego jak brak zimy. 
Przyznaję, czuję się winny za brak zimy 
w naszej gminie, ale inne regiony kraju 
to nie moja wina. Jeden znajomy po­
wiedział mi kiedyś, że w małżeństwie 
na samym początku należy sobie przy­
jąć, że wszystko, ale to wszystko co 
się wydarzy, to moja wina. Wtedy 
wszystko będzie łatwiejsze i bardziej 
zrozumiałe. Po kilkunastu latach związ­
ku małżeńskiego przyznaję - to działa. 
Ja się nie denerwuję, jestem wyluzo- 
wany a i mojej drugiej połowie z tym 
lepiej. Reasumując: zima w Ozimku tego 
roku była przereklamowana.

Zastanawiałem się czy na łamach 
naszej gazety pisać o wszystkim, czy 
też tworzyć obraz miłego sielankowe­
go miasteczka, w którym wszystko to­
czy się jak w bajce. Jest jednak rzecz, 
która mnie nurtuje. Niby nic takiego, ale 
jednak. To dość drażliwy temat. Sąjed- 
nak sprawy, których się nie reklamuje a 
wręcz przeciwnie - udaje się, że ich 
nie ma. Zauważyłem, że w ostatnich 
latach przybyło nam ... śmietnikarzy. To 
dość smutne, bo nie wróży to dobrze. 
Pamiętam, że kiedy byłem mały, mój ko­
lega na pytanie w szkole o to kim chce 
być jak będzie duży, odpowiedział - 
śmietnikarzem. Jako argumenty prze­
mawiające za tym powiedział, że 
chciałby jeździć po mieście stojąc z tyłu 
śmietnikarki. Ja jednak mam na myśli nie 
tych, którzy sprzątają, ale tych, którzy 
szukają jedzenia i różnych dziwnych 
rzeczy w śmietnikach. Wyposażeni w 
różne sprzęty przeszukują wieczora­
mi kubły. Najsmutniejsze w tym to, że 
wielu z nich to nasi sąsiedzi. Za dnia 
mijamy się i witam ich mówiąc „Dzień 
dobry”, a wieczorem kiedy spaceruję z 
psem, kiedy robi się ciemno, mijam ich a 

oni zawstydzeni zachowują się jakby 
ich nie było.

Wieczorne spacery mają i swoje 
dobre strony. Można wiele zobaczyć, 
w oknach widać ludzi krzątających się 
w kuchni. Czasem ktoś siedzi przy sto­
le i opowiada coś z zapałem, druga 
osoba stoi naprzeciw i słucha zacieka­
wiona. Innym razem widać ojca noszą­
cego na rękach swoją małą pociechę 
lub bawiących się na rodzinnej impre­
zie ludzi. Zawsze znajdzie się coś cie­
kawego, gorzej kiedyjednakzdaleka 
słuchać kłócącąsię parę. Niecenzural­
ne wiązanki rozchodzą się w wieczor­
nej ciszy. No i oczywiście czasem moż­
na zobaczyć sąsiadkę spacerującą po 
pokoju... ale czy wtedy wypada pa­
trzeć dalej? Jako gminny kronikarz mu­
szę jednak obserwować co robiąnasi 
mieszkańcy. Z dziennikarskiego punktu 
widzenia to mój obowiązek i tej wersji 
staram się trzymać. Podobno punkt wi­
dzenia zależy od punktu siedzenia. Ja 
jednak nie siedzę, lecz spaceruję i to 
nie z własnej woli, ale z troski o psa.

Te wieczorne spacery od jakiegoś 
czasu nie są jednak już takie całkiem 
ciche. Wszystko za sprawą remonto­
wanego mostu. Przejeżdżające samo­
chody bardzo hałasują, ale jest to w 
pełni uzasadnione, bo nowy most przy­
da się. Zaraz po rozpoczęciu wybu­
rzania mostu, rozwiały się wszystkie 
spekulacje na temat tego co będzie re­
montowane. I tak wyburzono jedynie 
most na rzece a kolejowy wiadukt łączą­
cy dwie hałdy pozostał po staremu na 
swoim miejscu. Może niezbyt reprezen­
tacyjny, ale to jednak nasza wizytów­
ka i dla wielu przyjezdnych rozpozna­
walna część miasta.

Mieszkaniec Ozimka
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Sesja Rady Miejskiej

Zaprowadzą porządek
Przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

naszej gminy było 29 stycznia jednym z punktów obrad sesji Rady Miej­
skiej z Ozimku.

Ponadto radni podjęli uchwały mię­
dzy innymi w sprawie utworzenia wsi 
Jedlice, przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Krasiejowa, Szcze- 
drzyka i Pustkowa. Burmistrz Jan La- 
bus przedstawił sprawozdanie z dzia­
łalności międzysesyjnej, w tym z poby­
tu oficjalnej delegacji Ozimka w part­

nerskim mieście Heinsberg, będącej 
kontynuacją partnerskich więzi między 
naszymi miastami. Dyrektor ozimskiego 
szpitala Józef Tomasz Juros omówił 
funkcjonowanie służby zdrowia na te­
renie gminy ze szczególnym uwzględ­
nieniem ozimskiego szpitala.

(wit)

Radni omawiali także stan realizacji niektórych zadań inwestycyjnych 
w roku 2006.

Składy osobowe Komisji Rady Miejskiej:
Komisja Rewizyjna: Jan Wierny - Przewodniczący, Antoni Mielniczek, 

Grażyna Świercz.
Komisja Gospodarcza: Marek Elis- Przewodniczący, Aldona Koczur, 

Marek Bagiński, Joachim Wiesbach, Joachim Juros, Piotr Hendel.
Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Przeciwpożarowej: Antoni Gryc - Przewodniczący, Jan Grabow­
ski Maksymilian Sklorz, Jerzy Libera, Mariusz Łazarski, Mateusz Marcin­
ków.

Komisja Oświaty i Polityki Społecznej: Barbara Starzycka - Prze­
wodnicząca, Janina Grembecka, Edyta Czaplik, Ryszard Dreling, Marek 
Głąb, Piotr Szubert.

Pobór do wojska ’2007
W dniach 22 - 23.03.2007 r. oraz 26 - 27.03.2007 r. mają obowią­

zek stawić się do poboru mężczyźni urodzeni w 1988 r. oraz urodze­
ni w latach 1983 - 1987 , którzy dotąd nie stawili się do poboru . 
Poborowi zameldowani na pobyt stały lub pobyt czasowy - trwają­
cy ponad 2 miesiące - na terenie Gminy Ozimek obowiązani są sta­
wić się do poboru w siedzibie Powiatowej Komisji Poborowej i Le­
karskiej nr 2 w Opolu ul. Katedralna 4 / Dom Katechetyczny przy 
Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego / w godzinach 8.00 - 15.00.

Do poboru w dniu 2.04.2007 r. wzywa się również kobiety uro­
dzone w latach 1979 -1989 , posiadające kwalifikacje przydatne do 
czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym 2006/2007 kończą 
naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierun­
kach psychologicznych. Szczegółowe informacje na obwieszcze­
niach o poborze w 2007 r.

Podatki w roku 2007

Płać u inkasenta
W dniu 29 stycznia 2007 r. Rada Miejska w Ozimku podjęła 

uchwałę ( nr IV/20/07 z 29. 01.2007 r.) w sprawie zarządzenia pobo­
ru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycz­
nych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu 
płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inka­
so.

Nowością w tej uchwale jest 
powołanie inkasentów do pobo­
ru podatków dla miasta Ozimka, 
w osobach Pani Urszuli Kacz­
marczyk i Pani Doroty Bąk. Po­
wołanie inkasentów pozwoli na 
możliwość uregulowania podat­
ków po godzinach pracy Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku przez 
mieszkańców Ozimka bez dodat­
kowej opłaty.

Podatki pobierane będą w 
kasie Domu Kultury, w dniach od 
1 marca do 17 marca 2007, w 
dni powszednie od godziny 17 do 
19, a w soboty od godziny 10 do 
12.

Termin pobierania następnej 
raty podatku zostanie podany w 
kwietniowym numerze Wiadomo­
ści Ozimskich.

D.A.

Dyżury Radnych
7 marzec
godz.: 14.00 -15.30 - Janina Grembecka, Maksymilian Sklorz
4 kwiecień
godz.: 14.00 -15.30 - Jan Grabowski, Piotr Szubert

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...

Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 
masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofia­
rą przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszu­
kujesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rze­
czywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życz- 
liwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania 44 36 888
Środa godz. 18.00 - 20.00
Czwartek godz. 18.00 - 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa 

w bezpośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione 
są w Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku 
(budynek żłobka).
Wtorek godz. 11.30-14.30
Środa godz. 18.30 - 20.30
Czwartek godz. 15.30 - 20.30

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania 

Anonimowych Alkoholików:

Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłu­
skiego 13 (budynek żłobka)

UWAGA-ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY
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■ gminne

Ostatnia droga Marii Warzechy
W dniu 10 lutego zmarła w wieku 84 lat szanowana i 

wyróżniania animatorka kultury w naszej gminie Maria 
Warzecha z Krasiejowa. Jej pogrzeb odbył się 15 lutego.

Mszę żałobnąodprawił pro­
boszcz parafii w Krasiejowie ks. 
Alojzy Malcherek. W homilii 
powiedział, że całe jej życie 
można zawrzeć w dwóch sło­

®
FUNDACJA NA RZECZ OSÓB 
NIEWIDOMYCH I
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
"POMÓŻ ITY”

81-535 Gdynia,ul. Płocka 5A 
tel./fax (0-58) 663-81 -41

Szanowna Redakcjo
Zarząd Fundacji na Rzecz 

Osób Niewidomych i Niepełno­
sprawnych „POMÓŻ I TY” 
zwraca się z serdeczną 
prośbą o bezpłatne wydru­
kowanie apelu podopiecz­
nej Beaty Pomietło.

Ta młoda kobieta pomimo 
niepełnosprawności zawsze 
starała się być osoba aktywną 
i czynnie uprawiać sport. Od­
niosła wiele sukcesów na Mi­
strzostwach Świata, Europy i 
Paraolimpiadach. Niestety, 
kontuzja kolana, którą odnio­
sła na mistrzostwach w Naga­
no, przerwała jej karierę spor­
tową i zawodową. Pani Beata 
była zmuszona poddać się 
operacji, która nie zakończyła 
się sukcesem. W chwili obec­
nej nie może już sprawnie 

wach - była to osoba „do tań­
ca i różańca”. Na pogrzeb 
przybyło dużo delegacji: z 
mniejszości niemieckiej, dzia­
łających na terenie gminy ze­

funkcjonować. Niezbędna jest 
wymiana protez, bo stare nad­
miernie obciążają kolana. Aby 
mogła sprawnie funkcjonować 
potrzebuje protez podudzi, 
które kosztują 70.000 PLN.

Mamy nadzieje, że dzięki 
Państwa pomocy i umieszcze­
niu apelu w gazecie, pani Be­
ata będzie mogła powrócić do 
zwyczajnego życia, które jest 
w tej chwili tak odległe.

Fundacja na Rzecz Osób 
Niewidomych i Niepełnospraw­
nych „POMÓŻ I TY” jest orga­
nizacją pozarządową zareje­
strowaną 22 marca 1995 r. 
Przesłaniem Fundacji jest po­
moc środowisku osób niewido­
mych i niepełnosprawnych. 
Współpracujemy i pozostaje- 
my w ciągłym kontakcie z wie­
loma szpitalami i klinikami z te- 

społów folklorystycznych, dy­
rektor Domu Kultury Stani­
sław Rewieński, przewodni­
cząca Gminnego Zarządu 
TSKN Helga Baron. Całe 
życie Marii Warzechy było 
związane z krzewieniem kultu­
ry i działalnością społeczną. 
Była długoletnią kierowniczką 
zespołu "Fruenkabaret” z Kra­
siejowa, którego występy cie­
szyły się wielkim powodzeniem 
nie tylko w naszej gminie. Były 
także emitowane w zachodniej 
telewizji „Arte”, propagując 
nasz opolski folklor. Brała rów­
nież czynny udział w żywej dro­
dze krzyżowej, jaka co roku w 
niedzielę palmową przedsta­
wiana jest w Krasiejowie. Nigdy 
nie poddawała się niełatwemu 
życiu, zwłaszcza po śmierci 
męża Franciszka. Zawsze biło 
od niej ciepło i radość życia, a 
w szczególności podczas wy­
stępów w swoim ulubionym ka-

Beata Pomietło.

renu całego kraju, jak również 
z zagranicy. Fundacja działa 
w sferze pożytku publicz­
nego, zgodnie z ustawąz dnia 
24 kwietnia 2003 r. „O działal­
ności pożytku publicznego i 
wolontariacie”. Efekty naszych 

barecie. Pozostawiła pogrążo­
nych w smutku syna Krzyszto­
fa z rodziną, najbliższych przy­
jaciół i grono znajomych. 
Cześć jej pamięci.

Jan Nieslony

Maria Warzecha.

działań spotkały się z uzna­
niem i poparciem m.in. ze stro­
ny ś.p. Ojca Świętego - Jana 
Pawła II; Pani Prezydentowej 
Jolanty Kwaśniewskiej; byłego 
Marszałka Sejmu RP - Macie­
ja Płażyńskiego; Wojewody 
Województwa Pomorskiego; 
Prezydentów Trójmiasta.

Łączymy wyrazy szacunku 
i z góry dziękujemy za okazaną 
pomoc i zrozumienie nie tylko 
w imieniu własnym, ale przede 
wszystkim w imieniu pani Be­
aty. Prosimy również o prze­
słanie nam egzemplarza gaze­
ty w której ukaże się nasz apel.

Serdecznie dziękujemy, 
czekając na wiadomości i kon­
takt:

Katarzyna Rutkowska 
058 663 81 41 
info@pomozity.sprint.pl 
www.fundacjapomozity.pl

Z poważaniem 
Zarząd Fundacji „POMÓŻ I TY”

mailto:info@pomozity.sprint.pl
http://www.fundacjapomozity.pl


. w
23

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział 
w pogrzebie naszego 
Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Otto WIENCH 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 

Ogioldzie, krewnym, sa^siadom, przyjaciołom, znajomym, 
orkiestrze oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na 

miejsce wiecznego spoczynku, 
składają

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 
naszego Męża, Ojca i Dziadka

śp. Erwina LEŚ
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 
Ogioldzie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym i 

delegacjom, orkiestrze oraz wszystkim, którzy odprowadzili 
Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, 

składają
żona i dzieci z rodzinami

Za wszelkie okazane wyrazy współczucia, złożone 
kondolencje oraz udział w pogrzebie mojej Mamy 

śp. Marii WARZECHA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Alojzemu 

Malcherkowi, delegacjom DFK, zespołom folklorystycznym z 
gminy Ozimek, siostrom zakonnym z Domu Opieki, 

najbliższej rodzinie, krewnym, sąsiadom i znajomym, 
którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 

składa

firmahandlowa “()|»-NA-A\AT”
Jan cHUa tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27|

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano"
* odzież i obuwie robocze

* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

parapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Dotacje unijne 2007 - 2013 
doradztwo i konsulting, stadium wykonalności, 

biznes plany, finansowanie, leasing 

tel. 510 001 594,663 615 095

Pani Barbarze Katolik - Dyrektor Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku, podziękowania za 
finansowe wsparcie sekcji L.A. "Rodło" Korzeniowski 
składa Dyrekcja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ozimku, Violetta Oliwa oraz zawodnicy.

USŁUG! BUDOWLANE "EKA"
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie Joachim Bronder

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel. 077 465 12 90
tel. kom. 0 606 756 014

prawdopodobnie 
najlepsza pizza w Ozimku? 

Przyjdź i sprawdź!
zapraszamy codziennie od 14 do 22
kuchnia otwarta do godz. 21.30

Ozimek, ul. Dłuskiego 4 (Dom Kultury) 
telefon 077 465 47 36 
www. i n Aczej .com.pl
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GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09, 
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak: 
i

A

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Ił

o

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

OPTYK
Galeria “Venus” - Ozimek, ul. Hutnicza 5

zaprasza na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
(robisz okulary - badanie gratis)

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

Wyprzedaż ubiegłorocznej kolekcji opraw: - 50 %

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI
mgr prawa Aldona Góźdż 

Licencja zawodowa 5359
Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594 

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET FIRMY BALEX METAL
- KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH 
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

AUTO- KOSMCTYKft
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW . ELEWACJE . TYNKI OZDOBNE .
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ .

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY .

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

Itok założenia 
1970

Wykonujemy:

■ okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

■ schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20
Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

? Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

. PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! j

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.aldom.krn.pl
mailto:rajfell@op.pl
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KREDYTY
TYLKO U NAS KREDYT NATYCHMIAST !!! 

DECYZJA I WYPŁATA GOTÓWKI OD RĘKI !! 
WYSOKIE KWOTY - DŁUGI OKRES SPŁATY ! 

CHWILÓWKI BEZ BIK-U !!!!
KREDYTY POD ZASTAW SAMOCHODU

OZIMEK - BIUROWIEC “MANHATTAN”
V PIĘTRO - POKÓJ 514

TEL. 077 401 96 84, TEL. KOM. 0-604 977035 
CZYNNE CODZIENNIE OD 9.00 DO 17.00

Restauracja-Bar “Cameleon”
Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 

tel. 077 443 62 11, kom. 0-604 535431
zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób 
Polecamy wyśmienitą kuchnię 

Zapewniamy profesjonalną i milą obsługę

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Blattin Polska
Sp. z o.o. Schodnia

ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

OKUCHNIE

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

Salony firmowe:

Dobrodzień
ul. Lubliniecka 20 
(salon C&M)
tel. kom. 0698 667 441

Krzyżowa Dolina
ul. Poprzeczna 17a 
tel. 077 465 14 76
tel. kom. 0602 734 950

www.kuchnie-halupczok.pl

biuro@kuchnie-halupczok.pl

Zatrudnię stolarzy i

http://www.kuchnie-halupczok.plbiuro@kuchnie-halupczok.pl


BETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok “REMAKU”)

ZBUPH Rudolf Błyszcz

II

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta.
• pompa do betonu "sk 1-1T1
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów betonowych
• kompleksowe wykonywanie robót budowlanych
Wynajem sprzętu: " -“SajŁ
• koparko-ładowarka Wl/ !
• samochód wywrotka 15 ton zHDS^' ’

Zamówienia: tel./fax 077 401 96 90, kom. 0-603 873 186

• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta)

Salon Fryzjerski 
damsko-męski

“U Sylwii”
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A-Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 -14.00

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. O77 463 49 13> kom- 0605 425712

Zapraszamy do biura rachunkowego---------

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE 
AUTOROBOT B-20 
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto ‘‘trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH
- MONTAŻ GAZU DO KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE:

PZU - BENEFIA - CIGNA STU - WARTA

NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO 
*do 100 km

Wyprzedaż aut z roku 2006 - upusty do 10.000 zł Oferujemy przyczepy, lawety firmy GNIOTPOL

Wyprzedaż aut dealera:
- GRANDĘ PUNTO - 1 szt.
- PUNTO III - 1 szt.
- FIAT PANDA - 2 szt.
- DAEWOO MATIZ -1 szt.
- FORD FIESTA - 1 szt.

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl
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r
SPORT-CENTRUM OZIMEK

ul. Słowackiego Id (dawny OSIR)

ZAPRASZA NA KA^GICLNię
■ L______ . _ - -  

Oferujemy:
- profesjonalną 3-torową kręgielnię bowlingową

- stoły bilardowe
- automaty do gry
- bufet z napojami

i przekąskami

Cena za 
wynajęcie toru: 
30 zł za godzinę

17.00 - 23.00
15.00-24.00
15.00-23.00

Zapraszamy:
poniedziałek - czwartek 
piętek - sobota.............
niedziela........................

Rezerwacja telefoniczna pod nr 077 44 36 819

L, JKN Halupczok
T ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S C.

TH oh ^ało^enta.

1926

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
____________

TeL (077) 465 13 50, 465 13 96

TRADYCIA-IAKOŚĆ...SOLIDNOSC I

PIT STOP
Serwis opon

OPONY UŻYWANE I NOWE
Ozimek, ul. Leśna 4 (naprzeciw Lewiatana)

- Fachowa obsługa - Profesjonalny montaż i demontaż opon -
- Komputerowe wyważanie kół - Sezonowe przechowywanie opon -

Godziny otwarcia: pn.- pt. 9.00 - 17.00,sobota 9.00 - 13.00 
Jeśli nie odpowiadają godziny - ZADZWONI!! 

tel. 696 141 731, 604 772 586

U NAS OTRZYMASZ

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

OZIMEK, ul. Hutnicza 3 
(BIUROWIEC HUTY) 

6 piętro - pokój nr 608 
telefon: 077 401 95 80

KREDYTY
■ GOTÓWKOWY - w 24 godziny
- KONSOLIDACYJNY - spłacimy Twoje kredyty w innych bankach

NIE POBIERAMY ŻADNYCH OPŁAT WSTĘPNYCH

“DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

----- ------ -—- ------------ -----—----------
Zimowa promocja na okna PCV 

DECEUNINCK i GEALAN
t____________;__ ___ -7------ ------------ - ----—----

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Wasz Czytelnik może być Twoim Klientem!
Zadzwoń - lei. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ........................................................2>° zl/cm1
- ueuniftrz numeru ...................................................1,SO zł/em
- kondoleneje, podziękowania ..............................1,00 zł/cm
- ogłoszenia drobne..............................................COO zł/słowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

OZIMSKIE

"Wiadomości Ozimskie"
Lokalna gazeta samorządowa

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony

E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
iip-ntn • i Materiałów nie zamówionych nie zwraca.

Skład komputerowy: UGlM UZimeK Zatrgić umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 

Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


www.meble-plus.pl

I 46-040 Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
£ fax 077 4215128,
H kom. 600 056 444

STU^WYPOSAŻENIA KUCHNI
sprzęt agd 1
zlewozmywaki

granitowe i blaszane
baterie zlewozmywakowe 
krzesła 
akcesoria meblowe 
meble kuchenne i

autoryzowany punkt sprzedaży

AGD fiRKflOlR RTV

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

• włącz ciekawość

MEBLE PLUS PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

płacisz za to, 
co oglądasz

telewizja nowej generacji
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
uł. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

Zlvans
ELEKTROMARKET

Sklep “DOMEX”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 38

tel. 077 402 66 25

Zapraszamy: pn.-pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -14.00

O S KO K
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

do 25 lat Wjśj C(©łW
Minimalna kwota kredytu - 5.000 zł
Maksymalna kwota kredytu do 100% wartości nieruchomości 
Kredyt udzielany jest na okres od 3 m-cy
Koszt kredytu: stopa procentowa - 5,8%
Prowizja: 2%
Kredyt przeznaczony jest na cele mieszkaniowe, tj.:
- zakup domu lub mieszkania
- nabycie prawa użytkowania mieszkania
- budowa, odbudowa, rozbudowa, nadbudowa domu
- nabycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 

mieszkalnego
- wniesienie wkładu członkowskiego do spółdzielni 

mieszkaniowej

&32AT9S

SKLEPY “TERKA ’
Rok założenia 1983 ™—“   » ——

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298 

zapraszają w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00.

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

Duży wybór paneli podłogowych, ściennych i sufitowych. 
Dostawa do klienta - gratis!

Remontuj z nami!

http://www.meble-plus.pl

